
0 1—20 2 4

PODNIKY,
KTERÉ  
BY BYLO 
ŠKODA 
MINOUT

Peckózní

V
Í

N
O

 
G

A
S

T
R

O
N

O
M

I
E

 
U

B
Y

T
O

V
Á

N
Í

 
Z

Á
B

A
V

A



EDITORIAL

PECKY DUNAJOVSKÝCH KOPCŮ JSOU PROJEKTEM NAŠEHO SPOLKU — SPOLKU VINAŘŮ 
DUNAJOVSKÉ KOPCE. 

PŘINÁŠÍME VÁM NAŠE DOPORUČENÍ PRO VAŠI JISTOTU V TOM, KDE SE OPRAVDU STOJÍ 
ZA TO ZASTAVIT, CO BYSTE NEMĚLI MINOUT, KDE SI DÁT NĚCO DOBRÉHO, KDE SLOŽIT 
HLAVU, KAM SI ZAJÍT ODPOČINOUT, ZRELAXOVAT, NĚCO SE DOZVĚDĚT, AŤ UŽ Z HISTORIE 
ČI SOUČASNOSTI, LECČEMU SE NAUČIT, ROZHLÉDNOUT, POKOCHAT… 

VYCHÁZÍME SAMOZŘEJMĚ Z KVALITY SLUŽEB, ORIGINALITY NABÍDKY S DŮRAZEM 
NA LOKÁLNOST A FILOZOFII A TAKÉ NA CELKOVOU ATMOSFÉRU A DOBROU DUŠI PODNIKU, 
KTERÉ DOHROMADY TVOŘÍ TO, PROČ TUTO PECKU ROZHODNĚ NAVŠTÍVIT. DŮLEŽITÁ JE TAKÉ 
OSOBNÍ VAZBA S LIDMI, KTEŘÍ DANÝ PODNIK TVOŘÍ, A KTEŘÍ JSOU NÁM V MNOHÉM BLÍZCÍ, 
JAK TO VŠECHNO VIDÍ, JAK TO PROVOZUJÍ A KAM SMĚŘUJÍ. 

PŘEJEME KRÁSNOU CESTU OBJEVOVÁNÍ 
A JEDINEČNÉ ZÁŽITKY V NAŠEM KRAJI.

ZA SPOLEK D. K.

LUBOMÍR TICHÝ & JINDŘICH KADRNKA

V
Y

BR
A

LI
 J

SM
E 

PR
O

 V
Á

S 
SK

V
ĚL

É,
 J

ED
IN

EČ
EN

É 
PO

D
N

IK
Y,

 
K

TE
R

É 
JS

O
U

 O
V

ĚŘ
EN

É,
 P

RO
V

ĚŘ
EN

É,
 V

Y
Z

K
O

U
ŠE

N
É,

 
PŘ

Á
TE

LS
K

Y
 N

A
LA

D
ĚN

É 
—

 P
RO

ST
Ě 

PE
C

K
Y.

09   CENTRÁLA CESTOVNÍHO RUCHU

 JIŽNÍ MORAVA 
 / BRNO /

10 MĚSTO

 MIKULOV 
 / MIKULOV /

11  RESTAURACE & VINNÝ BAR

 KOREK MIKULOV
 / MIKULOV /

12  RESTAURACE & VINAŘSTVÍ

 VINAŘSTVÍ ŠÍLOVÁ
 / MIKULOV /

13 VINOTÉKA

 VINOTÉKA MIKULOV
 / MIKULOV /

14  MODERNÍ BISTRO

  PEDRO'S STREETFOOD BISTRO
 / MIKULOV /

15  RESTAURACE

  CROP — WELLNESS & WINE 
HOTEL VOLARIK

 / MIKULOV /

16  SÍŤ PODNIKŮ

 ZAŽIJ PÁLAVU
 / MIKULOV / LEDNICE /

17  PENZION & KAVÁRNA

 MONNER MIKULOV
 / MIKULOV / 

18  REGIONÁLNÍ MUZEUM V MIKULOVĚ

 ZÁMEK MIKULOV
 / MIKULOV /

19  KEMP

 CAMPING MIKULOV
 / MIKULOV /

20  KAVÁRNA & PENZION

 SOUSEDI PAVLOV
 / PAVLOV /

21  MUZEUM

 ARCHEOPARK PAVLOV
 / PAVLOV /

22  KAVÁRNA & RESTAURACE

 CAFÉ FARA KLENTNICE
 / KLENTNICE /

23  PIVOVAR & RESTAURACE

 PIVOVAR LEDNICE
 / LEDNICE /

24  RESTAURACE & KULTURNÍ KLUB

 BURGR’S CLUB LEDNICE
 / LEDNICE /

25   STÁLÁ DEGUSTAČNÍ EXPOZICE

 SALON VÍN ČESKÉ REPUBLIKY 
 / VALTICE / 

26  PIKNIKOVÁ KAVÁRNA

 ZAHRADA CAFÉ VALTICE
 / VALTICE /

27  KAVÁRNA

 HOSTINA VALTICE
 / VALTICE /

28   WINE BAR

 VRATA 22 
 / VALTICE / 

29   ZMRZLINÁŘSTVÍ

 VALGELATO 
 / VALTICE / 

30  RESTAURANT

 CHATEAU PETIT
 / HLOHOVEC U BŘECLAVI /

32  O SPOLKU VINAŘŮ 
Z BŘEZÍ U MIKULOVA 
A DOLNÍCH DUNAJOVIC

34  ČLENOVÉ SPOLKU

 VINAŘSTVÍ BALÁŽ
 / DOLNÍ DUNAJOVICE /

35  ČLENOVÉ SPOLKU

 VINAŘSTVÍ ENTRÉE
 / MIKULOV /

35  ČLENOVÉ SPOLKU

 VINAŘSTVÍ FILIP MLÝNEK
 / DOLNÍ DUNAJOVICE /

36  ČLENOVÉ SPOLKU

  VINAŘSTVÍ 
FRANTIŠEK HLAVÁČ

 / BŘEZÍ /

36  ČLENOVÉ SPOLKU

 VINAŘSTVÍ KADRNKA
 / BŘEZÍ /

37  ČLENOVÉ SPOLKU

 VINAŘSTVÍ KERN
 / BŘEZÍ /

37  ČLENOVÉ SPOLKU

 VINAŘSTVÍ KŇOUREK
 / BŘEZÍ /

38  ČLENOVÉ SPOLKU

 VINAŘSTVÍ MARTIN ŠEBESTA
 / DOLNÍ DUNAJOVICE / 

38  ČLENOVÉ SPOLKU

 VINAŘSTVÍ MATULA
 / DOLNÍ DUNAJOVICE /

39  ČLENOVÉ SPOLKU

  VINAŘSTVÍ  
MIKROSVÍN MIKULOV

 / MIKULOV / DOLNÍ DUNAJOVICE /

39  ČLENOVÉ SPOLKU

 VINAŘSTVÍ NO.44
 / DOLNÍ DUNAJOVICE /

40  ČLENOVÉ SPOLKU

 VINAŘSTVÍ ŠOMAN
 / DOLNÍ DUNAJOVICE /

40 ČLENOVÉ SPOLKU

 VINAŘSTVÍ TICHÝ
 / DOLNÍ DUNAJOVICE /

41  ČLENOVÉ SPOLKU

 VINAŘSTVÍ VOLAŘÍK
 / MIKULOV /

41  ČLENOVÉ SPOLKU

 VINAŘSTVÍ ZÁMEČNÍK
 / DOLNÍ DUNAJOVICE /

42  KDE NAJDETE SVÉ VINAŘE 
V BŘEZÍ

 / ORIENTAČNÍ PLÁN /

43  KDE NAJDETE SVÉ VINAŘE 
V DOLNÍCH DUNAJOVICÍCH

 / ORIENTAČNÍ PLÁN /

44  KALENDÁŘ

 LÉTO OTEVŘENÝCH SKLEPŮ
 / BŘEZÍ / DOLNÍ DUNAJOVICE /

48  TIPY NA VÝLET

O B S A H

www.dunajovskekopce.cz

PECKY SPOLKU VINAŘŮ DUNAJOVSKÉ KOPCE  |  ČÍSLO VYDÁNÍ: 1/2024  |  Vydává: DUNAJOVSKÉ KOPCE — SPOLEK VINAŘŮ  |
WWW.DUNAJOVSKEKOPCE.CZ  |  FACEBOOK.COM/DUNAJOVSKEKOPCE  |  INSTAGRAM.COM/DUNAJOVSKEKOPCE  |
INSTAGRAM.COM/EXPLORE/TAGS/DUNAJOVSKEKOPCE  |  Redakce: INFO@DUNAJOVSKEKOPCE.CZ  |  Redakce nenese odpovědnost za obsahovou 
správnost informací a změny programů  |  Tisk a vazba: TISK CENTRUM s.r.o.  |  TISKCENTRUM.CZ  |
Grafická úprava a sazba: PIDISTUDIO.COM

·  3
  ··  2  ·



PŘEDSTAVUJEME FAMÓZNÍ PODNIKY, KDE SE DÁ NAJÍST 

A NAPÍT TAK, ŽE NA TO BUDETE JEŠTĚ DLOUHO VZPOMÍNAT. 

KAŽDÝ Z NICH VÁS NADCHNE NĚČÍM JINÝM. 

KAŽDÝ JE INDIVIDUÁLNÍ. JEDINĚČNÝ.

SPOLEČNÁ JE ALE VZÁJEMNÁ PODPORA.

PODNIKY,
KTERÉ  
BY BYLO 
ŠKODA 
MINOUT

Peckózní

Gastronomie a vin
ařství 

se odja
kživa d

oplňují 

a vzáje
mně oboha

cují. 

VYDEJTE SE 
ZA SKVĚLÝMI ZÁŽITKY.

·  5
  ··  4  ·



v. n. Nové Mlýny

Nesyt

Randez-vous
(Dianin chrám)

Minaret

Zámek LedniceZámek Lednice

Kolonáda 
Rajstna

Dívčí hrad

Sirotčí Sirotčí 
hrádekhrádek

Mlýnský rybník
Prostřední

rybník

Zámecký rybníkZámecký rybník

Dyje

Dyje

C H K O
P Á L A V A

BŘEZÍ

PAVLOV

KLENTNICE

DOLNÍ 
VĚSTONICE

HORNÍ
VĚSTONICE

PERNÁ MILOVICE

Nové 
Mlýny

BULHARY

NEJDEK

SEDLEC

MIKULOV

LEDNICE

R E S T A U R A C E 
&  V I N N Ý  B A R

KO R E K 
M I KU LOV

V I N O T É K A

V I N OTÉ K A
M I KU LOV

R E S T A U R A C E 
&  V I N A Ř S T V Í

V I NAŘ S T V Í
Š Í LOVÁ

M O D E R N Í  B I S T R O

P E D RO' S 
S TR E E TFOO D 

B I S TRO

P E N Z I O N 
&  K A V Á R N A

MO N N E R 
M I KU LOV

B I S T R O 

S TR AVOV N A
LE D N I C E 

B A R 
&  R E S T A U R A N T 

O´HAR A

R E S T A U R A N T

M ARC E L
I H NAČ ÁK

K A V Á R N A 
&  P E N Z I O N

SO US E D I
PAV LOV

S T Á L Á  D E G U S T A Č N Í 
E X P O Z I C E

SALO N V Í N
Č E S KÉ R E PU B LI K Y

P I V O V A R 
&  R E S T A U R A C E

P I VOVAR 
LE D N I C E

R E S T A U R A C E 
&  K U L T U R N Í  K L U B

BU RG R’S C LU B 
LE D N I C E

K A V Á R N A

H OS T I N A
VA LT I C E

 P I K N I K O V Á  K A V Á R N A

Z AH R ADA
C AF É VALT I C E

W I N E  B A R

V R ATA 22

K A V Á R N A 
&  R E S T A U R A C E

C AF É FAR A 
K LE N T N I C E

M U Z E U M

ARC H E O PAR K 
PAV LOV

R E S T A U R A N T

C HATE AU
P E T I T

DOLNÍ 
DUNAJOVICE

V I N A Ř S T V Í

E NTR É E

V I N A Ř S T V Í

K Ň O U R E K

V I N A Ř S T V Í

F R ANT I Š E K 
H L AVÁČ

V I N A Ř S T V Í

K AD R N K A

V I N A Ř S T V Í

KE R N

V I N A Ř S T V Í

BAL Á Ž

V I N A Ř S T V Í

F I L I P
M LÝ N E K

V I N A Ř S T V Í

M I KROSV Í N
M I KU LOV

V I N A Ř S T V Í

M ART I N
Š E B E S TA

V I N A Ř S T V Í

N O. 4 4

V I N A Ř S T V Í

M ATU L A

V I N A Ř S T V Í

VO L AŘ Í K

V I N A Ř S T V Í

ŠOM AN

V I N A Ř S T V Í

Z Á M E Č N Í K

V I N A Ř S T V Í

T I C H Ý
HLOHOVEC

Hlohovecký rybník

Archeopark Archeopark 
PavlovPavlov

VlašákováVlašáková
stezkastezka

Svatý kopečekSvatý kopeček

Zámek Zámek 
MikulovMikulov

PurmicePurmice

BAVORY

Slunný vrchSlunný vrch

PECKYPECKY

Zámek ValticeZámek ValticeK E M P

C A M P I N G
M I KU LOV

R E G I O N Á L N Í  M U Z E U M  V  M I K U L O V Ě

Z Á M E K M I KU LOV

Z M R Z L I N Á Ř S T V Í

VA LG E L ATO

R E S T A U R A C E

C RO P

ValtickáValtická

Šibeniční vrchŠibeniční vrch

TuroldTurold

BrněnskáBrněnská

Pod PálavouPod Pálavou

BavorskoBavorsko

SlunečnáSlunečná
U rybníčkaU rybníčka

Pod státníPod státní

U kapličkyU kapličky
Pravá BavorskáPravá Bavorská

U Boží mukyU Boží muky

Nad rybníkemNad rybníkem
Nad sklepyNad sklepy

U cihelnyU cihelny

Strážný vrchStrážný vrch

Milovické terasyMilovické terasy

SaharaSahara

Stará horaStará hora

U VenušeU Venuše

Pod DěvínemPod Děvínem

Pod MartinkouPod Martinkou

VěstonskoVěstonsko
ŽeleznáŽelezná

KotelnáKotelná

ZahradyZahrady
Nad Nad 

       sv. Leonardem       sv. Leonardem

Na výsluníNa výsluní
Nová horaNová hora

Pod PálavouPod Pálavou

BergrusBergrus Pod lomemPod lomem

Pravá KlentnickáPravá Klentnická

Levá KlentnickáLevá Klentnická

U Spálené hospodyU Spálené hospody

Nad jezeremNad jezerem

Za cihelnouZa cihelnou
Mariánský kopecMariánský kopec

MilovickáMilovická
Za TuroldemZa Turoldem

Stará horaStará hora

Pod Svatým kopečkem 1Pod Svatým kopečkem 1

Pod Svatým Pod Svatým 
kopečkem 2kopečkem 2

LusyLusy
Kraví horaKraví hora

DunajovskýDunajovský
kopeckopec

MlýnskáMlýnská

Zimní vrchZimní vrch
RosentickéRosentické

BrodskoBrodsko

DanielDaniel

StaréStaré

PlotnyPlotny

Pod Slunným vrchemPod Slunným vrchem

Liščí vrchLiščí vrch

Ořechová horaOřechová hora

DunajovickýDunajovický
kopeckopec

Brodské stráněBrodské stráně

SlunečnáSlunečná
Růžová horaRůžová hora

Stará horaStará hora

U Božích mukU Božích muk

Nad SklepyNad Sklepy

Janův vrchJanův vrch

Kamenný vrchKamenný vrch

Na štěrkáchNa štěrkách

LangewarteLangewarte

·  7
  ··  6  ·



VÍTEJTE V KRAJI SLUNCE, VÍNA 

A POHODOVÝCH LIDÍ. MÁME PRO VÁS TIPY 

NA VÝLETY A AKCE. TURISTICKÉ PECKY

I MÍSTA MIMO DAVY. NA JIŽNÍ MORAVĚ 

SI ODPOČINETE!

SKVĚLÉ VÍNO, HONOSNÉ HRADY A ROMANTICKÉ ZÁMKY. 
MALEBNOU KRAJINOU SE VINE NESPOČET CYKLOSTEZEK 
A TURISTICKÝCH CEST. 

UŽ ZNÁTE PERNŠTEJN I VRANOV NAD DYJÍ A PROŠLI JSTE 
KŘÍŽEM KRÁŽEM LEDNICKO-VALTICKÝ AREÁL? OCHUTNALI JSTE 
VYHLÁŠENOU BAROVOU SCÉNU BRNA? SKOČTE NA WEB 
JIZNI-MORAVA.CZ, OBJEVTE PESTROU PALETU ZÁŽITKŮ 
A ROVNOU SI NAPLÁNUJTE VÝLET. ZELENÉ ZNOJEMSKO LÁKÁ 
NA PROCHÁZKY NÁRODNÍM PARKEM PODYJÍ, SLOVÁCKO 
NA ŽIVÉ TRADICE. OKOUZLÍ VÁS PODZEMNÍ SVĚT MORAVSKÉHO 
KRASU NEBO BRNĚNSKO PLNÉ HISTORICKÝCH PEREL? 
A PAK JE TU VINICEMI PROTKANÉ HUSTOPEČSKO A PÁLAVA. 
JIŽNÍ MORAVA JE ZKRÁTKA KRAJ SVĚTOVÉHO FORMÁTU.

www.jizni-morava.cz www.gourmetjiznimorava.cz

C E N T R Á L A  C E S T O V N Í H O  R U C H U

J IŽNÍ MOR AVA

Už samotný název říká, 
že tato centrála je nám velmi blízká 

a její činnost a zaměření  
to dokazuje.

SPOLEK VINAŘŮ 
DUNAJOVSKÉ KOPCE

BRNO

RADNICKÁ 2

W jizni-morava.cz 

FB TheSouthMoravia

IG southmoravia

Tip

PŘEMÝŠLÍTE, KDE SI DÁT PO CESTĚ 

GURMÁNSKOU ZASTÁVKU? 

KOUKNĚTE NA WEB 

GOURMETJIZNIMORAVA.CZ 

A HNED MÁTE DALŠÍ CÍL, KAM VYRAZIT. 

PRŮVODCE GOURMET PŘEDSTAVUJE 

TO NEJLEPŠÍ Z KAVÁREN, BISTER, 

RESTAURACÍ, VINAŘSTVÍ A PIVNIC 

V KRAJI. 

JESTLI JE V ČESKU 

OVĚŘENÁ ADRESA NA NEJLÉPE 

STRÁVENÝ ČAS MEZI VINOHRADY, 

JE TO JEDNOZNAČNĚ PÁLAVA 

A LEDNICKO-VALTICKÝ AREÁL. 

TRUMFOVÁ KARTA PRO VÝLETY PO JIŽNÍ MORAVĚ? 

MOJAKARTA.CZ VÁS VEZME VÝHODNĚ NA HRAD, 

DO AQUAPARKU I NA KAFE!

·  9
  ·



PRVNÍ SPOLKOVÁ VINÁRNA 

S RESTAURACÍ SPOLKU VINAŘŮ 

DUNAJOVSKÉ KOPCE.

Naše spolková vinotéka 
či vinný bar a restaurace, 

kde je provázána skvělá kuchyně 
s regionálním zaměřením 

společně s víny z Dunajovických kopců 
v příjemném prostředí.  

Kolem 50 vín v nabídce po skleničce 
široko daleko nenajdete. 

SPOLEK VINAŘŮ 
DUNAJOVSKÉ KOPCE

MIKULOV

PAVLOVSKÁ 93/1

T  +420 734 602 829

W korekmikulov.cz / snidanemikulov.cz

FB Korek Mikulov

IG korek_mikulov

Tip

OCHUTNEJTE JEDINEČNOU ŘADU VÍN 
Z DUNAJOVSKÝCH KOPCŮ A BLÍZKÉHO OKOLÍ. 

KUCHYNĚ JE ZAMĚŘENA NA TRADIČNÍ, LOKÁLNÍ POKRMY, 
KTERÉ SERVÍRUJE V MODERNÍM POJETÍ GASTRONOMIE. 
DÁLE U NÁS MŮŽETE V PRŮBĚHU ROKU OČEKÁVAT ŘÍZENÉ 
DEGUSTACE VÍN S PÁROVÁNÍM K PĚTICHODOVÉMU 
MENU. V SEZÓNĚ NABÍZÍME SNÍDANĚ FORMOU RAUTU 
BEZ OMEZENÍ KONZUMACE POKRMŮ A NÁPOJŮ.

04/05/2024

VÍTĚZNÁ VÍNA SPOLKU 

DUNAJOVSKÉ KOPCE 

OCHUTNÁVKA TOP VÍN 2022

18/05/2024

VÍTĚZNÁ VÍNA SPOLKU 

DUNAJOVSKÉ KOPCE 2023 

OCHUTNÁVKA TOP VÍN 2022

01/06/2024

KOREK NA GRILU — 

DĚTSKÝ DEN 

SPECIALITY NA GRILU PRO DĚTI 

I DOSPĚLÉ 

15/06/2024

KOREK NA GRILU —

S PÁROVÁNÍM BÍLÝCH VÍN 

29/06/2024

KOREK NA GRILU —

S PÁROVÁNÍM ČERVENÝCH VÍN

NÁŠ REGION PŘINÁŠÍ NÁDECH TOSKÁNSKA DO STŘEDNÍ EVROPY, 

A MY VÁM JEJ RÁDI PŘIBLÍŽÍME SKRZE VÍNO, KUCHYNI A VINAŘSKOU TRADICI.

ZASTAVTE SE NA SKLENIČKU 

RYZLINKU VLAŠSKÉHO 

A OCHUTNEJTE TRADIČNÍ 

JIHOMORAVSKÁ 

A ČASEM PROVĚŘENÁ JÍDLA 

V MODERNÍM POJETÍ 

S RESPEKTEM 

K LOKÁLNÍM SUROVINÁM.

www.korekmikulov.cz

R E S T A U R A C E  &  V I N N Ý  B A R

KORE K MIKULOV

Program

www.mikulov.cz/turista/kalendar-akci

Krásné město s magickou přítažlivostí, 
úžasnou podmanivou atmosférou, pekelně 

výbornou gastronomií, město plné 
špičkových vín… město, které vás nadchne 

a navždy se vám vryje do paměti.

SPOLEK VINAŘŮ 
DUNAJOVSKÉ KOPCE

MIKULOV

NÁMĚSTÍ 1

T  +420 519 444 555

W mikulov.cz

FB Město Mikulov 

IG mestomikulov

TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM:

T  +420 519 510 855 / +420 724 987 900

W ticmikulov.cz

Tip

KAŽDOROČNÍM VYVRCHOLENÍM 

CELÉ SEZÓNY JE TRADIČNÍ 

PÁLAVSKÉ VINOBRANÍ. 

SRDEČNĚ VÁS ZVEME NA 77. ROČNÍK, 

KTERÝ SE USKUTEČNÍ 

06.—08. ZÁŘÍ 2024.

Program

17—19/05/2024

SLAVNOSTI MĚSTA MIKULOV

24—26/05/2024

KŘEHKÝ MIKULOV

07—13/07/2024

MEZINÁRODNÍ 

KYTAROVÝ FESTIVAL 

14/07—10/08/2024

MIKULOVSKÉ VÝTVARNÉ 

SYMPOZIUM „DÍLNA“

08—16/11/2024

SVATOMARTINSKÝ MIKULOV 

14—15/12/2024

ADVENT V MIKULOVĚ 

ROZMANITÉ CHUTĚ A VŮNĚ VÍN I PESTRÁ 

GASTRONOMIE, VŮNĚ ROZKVETLÝCH 

PÁLAVSKÝCH STRÁNÍ, KRÁSNÁ PŘÍRODA 

A PESTRÁ NABÍDKA KULTURNÍCH 

AKCÍ, TO JE NEZAMĚNITELNÝ MIX 

INGREDIENCÍ, KTERÝMI SE MŮŽETE 

V MIKULOVĚ NECHAT INSPIROVAT.

V MIKULOVĚ SI PŘIJDETE NA SVÉ, AŤ UŽ JSTE MILOVNÍK 
HISTORIE, PŘÍRODY, (CYKLO)TURISTIKY, KULTURY 
NEBO GASTRONOMIE. HISTORIE VÁS BUDE V MIKULOVĚ 
PROVÁZET NA KAŽDÉM KROKU: DIETRICHSTEINSKÁ 
HROBKA V POZADÍ SE SVATÝM KOPEČKEM, STAROBYLÉ 
MĚŠŤANSKÉ DOMY, ŽIDOVSKÉ PAMÁTKY I MAJESTÁTNÍ 
MIKULOVSKÝ ZÁMEK S KRÁSNOU BAROKNÍ ZAHRADOU 
VÁS VTÁHNOU DO DOB DÁVNO MINULÝCH. 

PŘÍRODNÍ KRÁSY MŮŽETE POZNÁVAT PĚŠKY 
NEBO NA KOLE, CYKLOSTEZKY VÁS DOVEDOU 
AŽ K NAŠIM RAKOUSKÝM SOUSEDŮM. 

MIKULOV NENÍ JEN HISTORICKOU A PŘÍRODNÍ PERLOU, 
ALE TAKÉ MĚSTEM VYTŘÍBENÝCH CHUTÍ, KDE TRADIČNÍ 
JIHOMORAVSKÝ JÍDELNÍČEK ZPESTŘILY DELIKATESY 
NÁRODNÍCH KUCHYNÍ CELÉHO SVĚTA. ROZMANITÉ 
VŮNĚ A CHUTĚ ZDEJŠÍCH VÍN JSOU TOU NEJLEPŠÍ 
POZVÁNKOU DO MÍSTNÍCH MALEBNÝCH PODNIKŮ.

V BOHATÉM KULTURNÍM KALENDÁŘI 
MIKULOVA SI KAŽDÝ NAJDE TO SVÉ. 

AČKOLIV JE MIKULOV CO DO POČTU 
OBYVATEL MĚSTEM NEVELKÝM, ZDEJŠÍ 
KULTURNÍ ŽIVOT MU MOHOU LECKTERÁ 
VĚTŠÍ MĚSTA ZÁVIDĚT. VE SPOLUPRÁCI 
S MÍSTNÍMI SPOLKY, ORGANIZACEMI 
A NADŠENCI PŘIPRAVUJE MĚSTO 
KAŽDOROČNĚ PRO NÁVŠTĚVNÍKY I MÍSTNÍ 
OBYVATELE PESTROU ŠKÁLU KULTURNÍCH 
AKCÍ, KTERÉ NADCHNOUT PŘÍZNIVCE 
HUDBY, VÝTVARNÉHO UMĚNÍ I DIVADLA. 

MEZI NĚ PATŘÍ SLAVNOSTI MĚSTA 
MIKULOVA, MIKULOVSKÉ OZVĚNY 
64. ZLÍN FILM FESTIVALU, 
FESTIVAL POULIČNÍHO UMĚNÍ 
LA STRADA, GASTRONOMICKÝ FESTIVAL 
NÁRODŮ PODYJÍ, FESTIVAL BAROKNÍHO 
DIVADLA MORAVSKÝ PARNAS 
JOHANNA GEORGA GETTNERA A MNOHÉ 
DALŠÍ, KTERÉ NAJDETE V „KALENDÁŘI AKCÍ“ 
NA WEBU MĚSTA.

M Ě S T O

MIKULOV
MIKULOV, MĚSTO S VŮNI JIHU, UCHVÁTÍ VŠECHNY VAŠE SMYSLY 

A VY SI HO DÍKY JEHO JEDINEČNÉMU GENIU LOCI ZAMILUJETE. 

·  1
1 

 ·



VINOTÉKA V CENTRU MIKULOVA NA NAMĚSTÍ V PĚŠÍ ZÓNĚ

NABÍZÍ STOVKY TĚCH NEJLEPŠICH VÍN VYHRADNĚ Z MIKULOVSKA.

CENY JSOU SROVNATELNÉ S TĚMI SKLEPNÍMI, PŘIMO OD VINAŘŮ.

OBJEVTE KRÁSU ŽIVOTA

Skvělá, přehledná, čistá, 
moderní vinotéka s vynikající 
a věčně usměvavou obsluhou.

Můžete zde ochutnat po malých 
či ještě menších dávkách na 24 vzorků 
a vybrat si můžete celkově z nabídky 

kolem 365 vybraných vín 
z mikulovské podoblasti.

SPOLEK VINAŘŮ 
DUNAJOVSKÉ KOPCE

MIKULOV

NÁMĚSTÍ 199/11

T  +420 602 728 292

W vinotekamikulov.cz

FB obchodsvinem

IG vinoteka_mikulov

Tip

V DESIGNOVÝCH PROSTORÁCH NAVRŽENÝCH SVĚTOVĚ ZNÁMÝM ARCHITEKTEM 
IVANEM KROUPOU MŮŽETE KAŽDÝ DEN SAMOOBSLUŽNĚ OCHUTNAT MINIMÁLNĚ 

24 VÍN POMOCÍ MODERNÍ ITALSKÉ TECHNOLOGIE ENOMATIC.

ENOMATIC UCHOVÁVÁ VŠECHNY KVALITY VÍNA. 
ŠPIČKOVOU KVALITU NABÍZENÝCH VÍN  

ZARUČUJE I AUTOMATICKÉ ČIŠTĚNÍ TRYSEK.

VÍNO A JÍDLO K SOBĚ NEODMYSLITELNĚ PATŘÍ, DOPLŇUJE SE, SNOUBÍ 

A PŘI SPRÁVNÉ KOMBINACI DOKÁŽE VÍNO JEDNOTLIVÉ CHUTĚ, 

VŮNĚ A VŮBEC ZÁŽITEK Z JÍDLA ZVÝRAZNIT, UMOCNIT, ZLEPŠIT.

KAŽDÝ DEN U NÁS MŮŽETE OCHUTNAT VÝBĚR VÍN

Z MIKULOVSKÉ VINAŘSKÉ PODOBLASTI.

JÍDLA S VÍNEM PŘÍMO SPOJENÁ

KRÁSNÁ VÍNA 

MIKULOVSKA

www.vinotekamikulov.czwww.vinosilova.cz

V I N O T É K A

VINOTÉ K A MIKULOV
R E S T A U R A C E  &  V I N A Ř S T V Í

VINAŘST VÍ Š ÍLOVÁ

Špičková restaurace s nádherným 
výhledem na Sv. kopeček a designovým 

interiérem vás určitě uspokojí ve všech 
směrech. Vína z vlastního vinařství 
v kombinaci s fantastickým jídlem 

dokonale naplňují myšlenku tohoto místa.

SPOLEK VINAŘŮ 
DUNAJOVSKÉ KOPCE

MIKULOV

VÍDEŇSKÁ 237/5

T  +420 703 144 007

W vinosilova.cz

FB vinarstvisilova

IG vinarstvisilova

Tip

OCHUTNEJTE KAŽDÝ DEN NĚCO NOVÉHO!

MENU MĚNÍME TAK, ABYCHOM MAXIMÁLNĚ 

VYUŽILI POTENCIÁL ROČNÍCH OBDOBÍ 

NEBO SPECIÁLNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ. 

V ÚNORU SI MŮŽETE VYCHUTNAT VALENTÝNSKÉ

MENU, NA JAŘE SPECIALITY

Z CHŘESTU A JAHOD, NA PODZIM

SVATOMARTINSKOU HUSU….

·  1
3 

 ··  12  ·



MODERNÍ TRENDY BISTRO, ZAŘÍZENÉ 

VE STYLU FALLOUT, ZAMĚŘENÉ NA AMERICKÝ 

A MEXICKÝ STREETFOOD S VELKÝM DŮRAZEM 

NA ŠPIČKOVÉ SUROVINY A SPOLUPRÁCI 

S LOKÁLNÍMI DODAVATELI.

PRACUJEME S FANTASTICKÝMI SUROVINAMI V NEJVYŠŠÍ KVALITĚ 
A PRAKTICKY VŠE, CO DOKÁŽEME, SI VYRÁBÍME SAMI. 
VYZRÁLÉ MASO BEREME OD MASO KLOUDA, PEČIVO NÁM 
PEČOU V PODIVÍNĚ, UZENINY PRO NÁS PŘIPRAVUJÍ V LANŽHOTĚ 
A SÝRY MÁME Z FARMY Z VELKÉ NAD VELIČKOU. 

DVAKRÁT PO SOBĚ JSME ZVÍTĚZILI V KATEGORII JIHOMORAVSKÉ 
BISTRO ROKU A JIŽ NĚKOLIK LET JSME MEZI ŠPIČKOU 
V HODNOCENÍ RESTAURACÍ V JIHOMORAVSKÉM KRAJI. 
GASTRONOMII DĚLÁME S VÁŠNÍ A LÁSKOU A JDE TO VIDĚT 
NA NAŠEM PŘÍSTUPU K HOSTŮM I V NAŠICH VÝROBCÍCH. 

KROMĚ MIKULOVA NÁS NAJDETE TAKÉ V LEDNICI, KDE MÁME 
ZAPARKOVANÉ DVA FOODTRUCKY.

JSME UNIKÁTNÍ STREETOVÝ KONCEPT, 

KTERÝ ZMĚNIL TVÁŘ GASTRONOMIE NA JIŽNÍ MORAVĚ.

www.pedrosfoodtruck.cz

M O D E R N Í  B I S T R O

PE DRO'S STRE E TFOOD 
BISTRO

Ten, kdo má rád americký a mexický 
streetfood s důrazem na lokální 

dodavatele v co možná největší míře,  
se tady bude cítit jako v ráji a všechny  

chuťové a smyslové buňky budou  
naplno uspokojeny. 

Špičkové pojetí, servis, celková atmosféra 
a prostředí vás posadí na zadek 
a nebudete se chtít zvednout.

SPOLEK VINAŘŮ 
DUNAJOVSKÉ KOPCE

MIKULOV

BRNĚNSKÁ 8/3

T  +420 704 891 000

W pedrosfoodtruck.cz

FB pedrosfoodtruck

IG pedrosfoodtruck

Tip

POKUD MÁTE CESTU DO LEDNICE, 

ROZHODNĚ NESMÍTE MINOUT NÁŠ 

COFFEE TRUCK KAFE Z VÝŠKY, 

KTERÝ PARKUJE V KRÁSNÉM A KLIDNÉM 

PROSTŘEDÍ MENDELOVY UNIVERSITY, 

KDE SI MŮŽETE VYCHUTNAT VÝBĚROVOU 

KÁVU V ÚŽASNÝCH AKADEMICKÝCH 

ZAHRADÁCH.

MIKULOV

22. DUBNA 1000/28

Wellness & Wine hotel Volarik

T  +420 605 595 054

W croprestaurant.cz

FB Wellness hotel Volarik

IG crop_restaurace

Tip

MOC BYCHOM VÁS CHTĚLI POŽÁDAT 

O REZERVOVÁNÍ STOLU, 

BUDEME TAK RÁDI, ŽE PŘIPRAVÍME 

ADEKVÁTNÍ POČET POKRMŮ A NEBUDEME 

PLÝTVAT ÚRODNÝMI SUROVINAMI.

DĚKUJEME ZA POCHOPENÍ!

CROP NEBOLI ÚRODA JE NAŠÍM 

MOTEM, JELIKOŽ NABÍDKU 

NETVOŘÍME MY, ALE ÚRODNÝ KRAJ, 

VE KTERÉM SE NACHÁZÍME. 

PŘÍRODA, NAŠE VLAST, HLAVNĚ ÚRODA DANÉHO OBDOBÍ SERVÍROVANÝCH POKRMŮ V NEVŠEDNÍM POJETÍ 
TRADIČNÍCH SUROVIN. RECEPTURY Z MINULOSTI I SOUČASNÉ TRENDY JSOU INSPIRACÍ PRO TO, ABYCHOM 
VÁM ZPŘÍJEMNILI CHVÍLE STRÁVENÉ V NAŠEM KRAJI. OCHUTNEJTE NÁRODNÍ PLODINY V PLNÉ SÍLE JEJICH 
SKLIZNĚ ČI SI JE VYCHUTNEJTE O NĚCO POZDĚJI V RŮZNÝCH PODOBÁCH. NA KAŽDÉ SUROVINĚ NÁM 
ZÁLEŽÍ. UCHOVÁVÁME Z NÍ KAŽDÝ CHUŤOVÝ VJEM TAK, ABYCHOM JI ZPRACOVALI CELOU, MINIMALIZOVALI 
ODPAD A CHOVALI SE TÍM OHLEDUPLNĚ K PŘÍRODĚ. 

01/05—30/06/2024

JARNÍ NABÍDKA

MENU „PŘÍRODA UŽ JEDE“ 

01/07—05/09/2024

LETNÍ NABÍDKA

MENU „JE TO LÉTO“

06— 30/09/2024

PÁLAVSKÉ VINOBRANÍ

MENU „HROZNY JINAK“

01/10—10/12/2024

PODZIMNÍ NABÍDKA

MENU „PODZIM PŘICHÁZÍ“ 

11—17/11/2024

SVATOMARTINSKÁ HUSA

11/12/2024

ZIMNÍ NABÍDKA

MENU „ZIMNÍ ČAS JE TU“

31/12/2024

SILVESTR

PROGRAM VE WELLNESS 

HOTELU VOLARIK; 

DEGUSTAČNÍ MENU V RESTAURACI 

PŘIJĎTE OCHUTNAT PŘÍRODU 

POSTAVENOU NA TRADIČNÍCH RECEPTECH V NETRADIČNÍM POJETÍ.

www.croprestaurant.cz

R E S T A U R A C E

C ROP

Program

Moderní, pohodové a originální prostředí, 
které zaujme na první pohled.  

Kuchyně pod taktovkou šéfkuchaře  
a tváře restaurace Davida Roztočila 
je zaměřena v maximální možné míře  

na původ a zdroj všech surovin co možná 
nejblíže a v té nejvyšší možné kvalitě.  
To, co pak dostanete naservírované,  

vás naprosto odrovná.

SPOLEK VINAŘŮ 
DUNAJOVSKÉ KOPCE

·  1
5 

 ··  14  ·



MIKULOV / LEDNICE

SÍŤ PODNIKŮ — ZAŽIJ PÁLAVU

T  +420 773 744 744

W zazijpalavu.cz

FB zazijpalavu

IG zazij_palavu

Tip

NEVÍTE, KAM V LEDNICI PO SETMĚNÍ? 

OBJEVTE VŠECHNA KOUZLA 

MUSIC CLUBU [KJU:B]. 

DOKONALÝ PARTY PROSTOR VE SKLEPENÍ. 

LEPŠÍ MÍSTO, KDE SE SKVĚLE BAVIT, NENAJDETE.

[KJU:B] 

ZÁMECKÉ NÁMĚSTÍ 70, LEDNICE 

— každý pátek a sobotu od 20 do 03 hodin — 

NOVĚ VYBUDOVANÝ STYLOVÝ PENZION 

S KAVÁRNOU NAJDETE V HISTORICKÉ 

BUDOVĚ NA JEDNÉ Z NEJLEPŠÍCH ADRES 

V MIKULOVĚ — NA ÚPATÍ SVATÉHO 

KOPEČKU.

MIKULOV 

KONĚVOVA 22

T  + 420 720 040 799

W monnermikulov.cz

FB Monner Mikulov

IG monner_mikulov

Tip

JAKO POZORNOST PO PŘÍJEZDU NA VÁS ČEKÁ V POKOJI LÁHEV VÍNA 

A VY SI TAK MŮŽETE PŘIPÍT NA POHODOVÝ POBYT. 

MONNER SE ROZROSTE 

O DALŠÍ PROSTOR.

 

PŘÍMO NA ZÁMKU MIKULOV 

SE OD VELIKONOC MŮŽETE OBČERSTVIT 

V NAŠEM NOVĚ OTEVŘENÉM PROSTORU.

TĚŠÍME SE NA VÁS.

www.monnermikulov.cz

P E N Z I O N  &  K A V Á R N A

MONNE R MIKULOV

Program

BŘEZEN—ZÁŘÍ

K ZAPŮJČENÍ  

PIKNIKOVÉ KOŠE A DEKY

K TOMU VÝHLED NA CELÝ 

MIKULOV ZE SVATÉHO KOPEČKU 

SE SKLENIČKOU DOBRÉHO VÍNA 

A OBČERSTVENÍM Z MÍSTNÍ 

SÝRÁRNY 

25—27/10/2024

HALLOWEEN

CELÝ VÍKEND VÁS ČEKAJÍ 

NETRADIČNÍ DEZERTY A DRINKY

27/10/2024

FACEPAINTING

AKCE PRO DĚTI — MALOVÁNÍ 

NA OBLIČEJ

08—10/11/2024

SVATÝ MARTIN

SVATOMARTINSKÁ NABÍDKA VÍN, 

DEZERTŮ A VÝBORNÉ HUSÍ PAŠTIKY 

OD VÍTI KADRNKY

POD ZNAČKOU ZAŽIJ PÁLAVU NAJDETE 

SÍŤ PODNIKŮ, KTERÉ JSOU HRDÉ NA TO, 

ŽE DĚLAJÍ SKVĚLOU GASTRONOMII 

A POHOSTINSTVÍ SE VŠÍM, CO K TOMU 

PATŘÍ. 

O VÁS A VAŠE CHUTĚ SE POSTARÁ VÍCE JAK 100 ČLENNÝ TÝM, 

DÍKY KTERÉMU SE BUDETE POD PÁLAVOU CÍTIT SKVĚLE.

www.zazijpalavu.cz

ZA KONCEPTEM STOJÍ DVĚ KLÍČOVÉ OSOBY — 
PODNIKATEL MIROSLAV ŠUTA A ŠÉFKUCHAŘ 
MARCEL IHNAČÁK. ZE SPOJENÍ TĚCHTO DVOU 
OSOB SE RODÍ JEDINEČNÉ NÁPADY A PŘEDEVŠÍM 
ÚCTA K POCTIVÉ KUCHYNI, DOKONALÉMU 
SERVISU A K PÁLAVĚ A JEJÍMU OKOLÍ.

BISTRO STRAVOVNA LEDNICE 
BISTRO STRAVOVNA NEJDETE JEN 
PÁR DESÍTEK METRŮ OD LEDNICKÉHO 
ZÁMKU. DOKONALÉ MÍSTO, KDE SE SKVĚLÁ 
GASTRONOMIE SNOUBÍ S NEFORMÁLNÍM 
PROSTŘEDÍM A NEUVĚŘITELNĚ PŘÍJEMNOU 
ATMOSFÉROU.

BAR & RESTAURANT O´HARA 
TADY NA VÁS ČEKÁ JEDINEČNÉ 
HOSPODSKÉ MENU A NEJLEPŠÍ PIVO 
V MIKULOVĚ.

MARCEL IHNAČÁK
RESTAURANT
JEDINEČNÉ MENU V SOBĚ NÁPADITĚ PROPOJUJE 
PRVKY SVĚTOVÉ KUCHYNĚ, SEZÓNNÍ SUROVINY 
A TRADICI, KTERÁ K MIKULOVU NEODMYSLITELNĚ PATŘÍ. 
MUSÍTE ZAŽÍT!

S Í Ť  P O D N I K Ů

ZA ŽIJ PÁL AVU
M I K U L O V S K Ý  R E S T A U R A N T  M A R C E L A  I H N A Č Á K A , 

L E G E N D Á R N Í  B A R  O´ H A R A  A  S T R A V O V N A  &  B A R  L E D N I C E

DESIGNOVÁ ÚTULNÁ KAVÁRNA 
ROZHODNĚ STOJÍ ZA NÁVŠTĚVU. 
MŮŽETE SI ZDE POCHUTNAT NA VÝBORNÝCH 
DEZERTECH OD MÍSTNÍ CUKRÁŘKY, SKVĚLÉ VÝBĚROVÉ 
KÁVĚ, NEBO VYNIKAJÍCÍCH VÍNECH Z VINAŘSTVÍ 
BALÁŽ, KADRNKA NEBO FILIP MLÝNEK. JAKO NOVINKU 
CHYSTÁME SNÍDANĚ TAKÉ PRO VEŘEJNOST.

UBYTOVÁNÍ
UBYTOVAT SE MŮŽETE VE DVOULŮŽKOVÝCH POKOJÍCH, 
ČI APARTMÁNECH AŽ PRO 4 OSOBY S VLASTNÍ 
KOUPELNOU SE SPRCHOU NEBO LUXUSNÍ VOLNĚ 
STOJÍCÍ VANOU. HÝČKAT VÁS BUDE KOSMETIKA RITUALS. 
WI-FI ZDARMA JE SAMOZŘEJMOSTÍ. KAŽDÝ POKOJ MÁ 
K DISPOZICI SVÉ PARKOVACÍ MÍSTO NA UZAVŘENÉM 
PARKOVIŠTI S KAMEROVÝM SYSTÉM A NABÍJECÍ 
STANICÍ TESLA. KAŽDÝ POKOJ DISPONUJE KLIMATIZACÍ 
A MINIBAREM. SNÍDANĚ PŘIPRAVUJEME FORMOU BUFETU 
TAK, ABY SI KAŽDÝ MOHL VYBERE TO SVÉ.

Hotel Templ, O´hara či Stravovna, 
tak to jsou podniky, za kterými z pohledu 

gastronomie stojí špičkový kuchař 
Marcel Ihnačák. To je jistota skvělé  
a originální kuchyně, krásného prostředí  

s vysoce profesionálním personálem, 
 kde strávit čas a dát si peckovní víno, pivo 

či drink. Opravdu zážitek.

SPOLEK VINAŘŮ 
DUNAJOVSKÉ KOPCE

Stylová, útulná, pohodlná kavárna plná 
peckovních sladkých dobrot, s moc milým 
personálem, vínem od místních vinařů, 

skvělou výběrovou kávou. To vše najdete 
v nově zrekonstruované historické budově 
u jednoho ze vstupů na Svatý kopeček 

a toto nelze minout. 

SPOLEK VINAŘŮ 
DUNAJOVSKÉ KOPCE

·  1
7 

 ··  16  ·



VÝJIMEČNÝ KEMP PŘÍMO V SRDCI JIŽNÍ 

MORAVY, KAM SE BUDETE RÁDI VRACET. 

CAMPING MIKULOV POSKYTUJE 

BEZPEČNÉ ZÁZEMÍ PRO OBYTNÁ AUTA, 

KARAVANY A STANY V KOUZELNÉM 

KRAJI PAVLOVSKÝCH VRCHŮ, V CENTRU 

MIKULOVSKÉ VINAŘSKÉ PODOBLASTI. 

NADSTANDARDNĚ VYBAVENÝ 
MIKULOVSKÝ KEMP NABÍZÍ KOMPLETNÍ 
SERVIS PRO TRÁVENÍ DOVOLENÉ 
V KARAVANU NEBO VE STANU.

DĚLÁME KROK ZA KROKEM VŠE, CO UMÍME, ABYSTE SE U NÁS CÍTILI DOBŘE 

A MĚLI PŘIPRAVENÉ KVALITNÍ A ČISTÉ ZÁZEMÍ.

www.campingmikulov.cz

K E M P

C A MPING MIKULOV

Kemp není jen místo, kde můžete 
zaparkovat karavan. Opravdu dobrý 

kemp může být výjimečný svou polohou 
a nadstandardním zázemím — a tento 

výjimečný rozhodně je. Camping 
Mikulov je navíc ideálním odrazovým 

můstkem, odkud můžete poznávat všechny 
Pecky jižní Moravy.

SPOLEK VINAŘŮ 
DUNAJOVSKÉ KOPCE

MIKULOV

GORKÉHO 3227/1

T  +420 771 272 737

W campingmikulov.cz

FB Camping Mikulov

IG Camping Mikulov

Tip
PÁLAVSKÉ VINOBRANÍ 

V MIKULOVĚ SE BUDE OPĚT KONAT 

PÁLAVSKÉ VINOBRANÍ, KTERÉ JE TRADIČNÍM 

VYVRCHOLENÍM CELÉ SEZÓNY. NAJÍT NOCLEH 

NEJEN V MIKULOVĚ, ALE I BLÍZKÉM OKOLÍ, 

MŮŽE BÝT BĚHEM VINOBRANÍ OPRAVDU OŘÍŠEK.

REZERVACE NEDĚLÁME, 

ALE NÁŠ KEMP BUDE OTEVŘEN!

17/05/2024

FESTIVAL MUZEJNÍCH NOCÍ 

MIKULOV OPĚT OŽIJE MUZEJNÍ 

NOCÍ

20/07/2024

MIRAI SUMMER FEST

UŽIJTE SI DEN S KAPELOU MIRAI

27/07/2024

MKLV FEST 2024

DEN NABITÝ SKVĚLOU MUZIKOU, 

JÍDLEM ZE VŠECH KOUTŮ SVĚTA, 

VÍNEM, OSVĚŽUJÍCÍMI DRINKY 

A NEZAPOMENUTELNOU 

ATMOSFÉROU

06—08/09/2024

77. ROČNÍK 

PÁLAVSKÉHO VINOBRANÍ

Mikulovský program

KEMP NAJDETE PŘÍMO V MIKULOVĚ V KLIDNÉ ČÁSTI 
POD VINOHRADY V BLÍZKOSTI PŘÍRODNÍ PAMÁTKY 
TUROLD A DOCHÁZKOVÉ VZDÁLENOSTI DO AMFITEÁTRU 
I CENTRA MĚSTA.

MIKULOV

ZÁMEK 1/4

T  +420 519 309 019

W rmm.cz

FB muzeummikulov

IG muzeum.mikulov

Tip

SEZÓNA ROKU 2024 SE NA ZÁMKU NESE 
V DUCHU MOTTA „ÚCTA A TRADICE“, 
JENŽ JE OSLAVOU OSOBNOSTI A PRÁCE 
KARDINÁLA FRANTIŠKA DIETRICHSTEINA.

BAROKNÍ ZÁMEK MIKULOV, 

KDYSI VÝKLADNÍ SKŘÍŇ 

RODU DIETRICHSTEINŮ, TVOŘÍ JEDNU 

Z HLAVNÍCH DOMINANT MĚSTA. 

V JEHO INTERIÉRU SE NACHÁZÍ 

STÁLÉ EXPOZICE A SEZÓNNÍ VÝSTAVY 

REGIONÁLNÍHO MUZEA V MIKULOVĚ.

POZNEJTE PŘI NÁVŠTĚVĚ MUZEA 

POHNUTÉ OSUDY ZÁMKU 

I JEHO DŘÍVĚJŠÍCH MAJITELŮ. 

www.rmm.cz

O SOUČASNOU PODOBU ZÁMKU SE NEJVÍCE ZASLOUŽIL 
KARDINÁL FRANTIŠEK DIETRICHSTEIN, KTERÝ HRAD 
PŘEBUDOVAL NA SKVOSTNÉ SÍDLO S DIVADELNÍM 
SÁLEM, KNIHOVNOU, SÁLEM PŘEDKŮ A ZAHRADOU 
S FONTÁNAMI. 

V SAMÉM ZÁVĚRU DRUHÉ SVĚTOVÉ VÁLKY ZÁMEK 
VYHOŘEL, JEHO REKONSTRUKCE PROBĚHLA V 50. LETECH 
20. STOLETÍ. 

OBLÍBENOU NÁVŠTĚVNICKOU ATRAKCÍ JE SKLEPENÍ 
S UNIKÁTNÍM OBŘÍM SUDEM. 

R E G I O N Á L N Í  M U Z E U M  V  M I K U L O V Ě

ZÁ ME K MIKULOV

Říká se, že mikulovský zámek je jedním 
z nejmalebnějších moravských zámků. 

A to můžeme jedině potvrdit.
Doporučujeme nevynechat návštěvu 
sklepení s obřím renesančním sudem 

z roku 1643, do kterého Maximilián 
kníže z Dietrichsteina hodlal ukládat 
víno, vybrané jako daň od poddaných, 

kteří měli pronajaté jeho vinice.

SPOLEK VINAŘŮ 
DUNAJOVSKÉ KOPCE

Program

17/05/2024

MUZEJNÍ NOC NA ZÁMKU

VOLNÉ VSTUPY DO EXPOZICE 

S DOPROVODNÝM PROGRAMEM 

24—26/05/2024

KŘEHKÝ MIKULOV

FESTIVAL UMĚLECKÉHO 

DESIGNU POD TAKTOVKOU 

PRAŽSKÉ GALERIE KŘEHKÝ

08/06/2024

OTEVŘENÁ ZAHRADA

KOMENTOVANÉ PROCHÁZKY, 

DĚTSKÝ A HUDEBNÍ PROGRAM

28/06/2024

VERNISÁŽ VÝSTAVY MIKULOV 

KARDINÁLA DIETRICHSTEINA

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ VÝSTAVY 

SEZÓNY ROKU 2024

26—28/07/2024

MORAVSKÝ PARNAS J. G. GETTNERA

FESTIVAL BAROKNÍHO DIVADLA 

PŘIPOMÍNAJÍCÍ DIVADELNÍ SLÁVU 

20/10/2024

MEZINÁRODNÍ DEN ARCHEOLOGIE

VOLNÝ VSTUP DO ARCHEOLOGICKÉ 

EXPOZICE S DOPROVODNÝM 

PROGRAMEM

ŘÍJEN 2024

PODZIMNÍ PŘEDNÁŠKOVÝ CYKLUS

PŘEDNÁŠKY PRO VEŘEJNOST 

NA TÉMA „ŽIVOT A DÍLO KARDINÁLA“

14–15/12/2024

ADVENT NA ZÁMKU

KOSTÝMOVANÉ PROHLÍDKY 

S ADVENTNÍ TÉMATIKOU

NENECHTE SI UJÍT 

NOČNÍ PROHLÍDKY ZÁMKU.

ČEKAJÍ VÁS HRANÉ SCÉNKY S KOSTÝMY 

S JEDINEČNOU ATMOSFÉROU. 

BUDEME SE NA VÁS TĚŠIT 

KAŽDOU STŘEDU V ČERVENCI A SRPNU.

HISTORIE ZÁMKU SAHÁ HLUBOKO DO STŘEDOVĚKU. 
V DRUHÉ POLOVINĚ 16. STOLETÍ PŘIPADL HRAD RODU 
DIETRICHSTEINŮ, KTEŘÍ JEJ SPRAVOVALI AŽ DO ROKU 1945.

·  1
9 

 ··  18  ·



OD SNÍDANĚ AŽ PO SKLENKU 

NA DOBROU NOC VÁS PŘIVÍTÁME 

NA PÁLAVĚ, V KAVÁRNĚ 

VE STŘEDOMOŘSKÉM STYLU 

S VŮNÍ LEVANDULE.

UBYTUJEME VÁS V KRÁSNÝCH POKOJÍCH 
S TERASOU, KDE SI ZPŘÍJEMNÍTE ZÁŽITEK 
VE VÍŘIVCE S VÝHLEDEM NA PÁLAVSKOU 
KRAJINU. 

PRO CESTOVATELE MÁME OBCHŮDEK 
S LOKÁLNÍ DROGERIÍ, VÍNEM, 
DELIKATESAMI A RUČNÍMI VÝROBKY. 

VEDENÍ KAVÁRNY ŘÍDÍME SRDCEM A PRIORITOU JE PRO NÁS VAŠE 

SPOKOJENOST A NEVŠEDNÍ ZÁŽITEK.

www.sousedipavlov.cz

K A V Á R N A  &  P E N Z I O N

SOUSE DI PAVLOV

Originální kavárna ve středomořském 
stylu na Pálavě? Ano, i toto je možné  

a navíc v parádním pojetí.  
Místní krásná vína, k tomu velmi 

sexy prkénka, možnost nákupu s sebou 
lokálních produktů z vlastního obchůdku. 

Hned po první návštěvě se budete 
opravdu rádi vracet. 

SPOLEK VINAŘŮ 
DUNAJOVSKÉ KOPCE

PAVLOV

23. DUBNA 30

T  KAVÁRNA: +420 606 288 678

 UBYTOVÁNÍ: +420 603 103 547

W sousedipavlov.cz

FB Sousedi Pavlov

IG sousedipavlov

Tipy na výlety v okolí

— VÝŠLAP NA HRAD DĚVIČKY

— NÁVŠTĚVA ARCHEOPARKU

— JÍZDA PARNÍKEM PO JEZEŘE

— PIKNIK NA LOUCE S VÝHLEDEM NA JEZERA

ČERVENEC/SRPEN/2024

LÉTO OTEVŘENÝCH SKLEPŮ 

19— 20/07/2024

PÁLAVSKÝ DRAK 2024 

FESTIVAL DRAČÍCH LODÍ NA PÁLAVĚ 

09/08/2024

KROJOVANÉ HODY

TRADIČNÍ KROJOVANÉ HODY 

SE STAVĚNÍM MÁJE

30/11/2024

DEN OTEVŘENÝCH SKLEPŮ

od 11 do 18 hod.

Program v obci Pavlov

PŘI NÁVŠTĚVĚ KAVÁRNY PLNÉ KVĚTIN A LEVANDULÍ 
S VÝHLEDEM NA JEZERA MŮŽETE OCHUTNAT JEDINEČNÉ 
SIGNATURE DRINKY, VÝBĚROVOU KÁVU A DEZERTY. 

SNÍDANÍ ZAČÍNÁME, A U PRKÉNKA SE SKLENKOU 
V RUCE SE S VÁMI LOUČÍME.

ARCHEOPARK PAVLOV SE ZAMĚŘUJE NA KULTURU LOVCŮ 
MAMUTŮ, ODBORNĚ OZNAČOVANOU JAKO KULTURU 
GRAVETTIENU Z OBDOBÍ MLADÉHO PALEOLITU. 

V EXPOZICI JSOU PREZENTOVÁNY ZEJMÉNA KAMENNÉ 
A KOSTĚNÉ ARTEFAKTY KAŽDODENNÍHO ŽIVOTA, 
UMĚLECKÉ PŘEDMĚTY, NAPŘÍKLAD PLASTIKY ZVÍŘAT 
A LIDÍ NEBO RŮZNÉ PRAVĚKÉ TECHNOLOGIE. OBJEVÍTE 
ZDE TAKÉ KOSTERNÍ POZŮSTATKY ZVÍŘAT A MODERNÍHO 
ČLOVĚKA HOMO SAPIENS. 

NAJDETE ZDE NAPŘÍKLAD REPLIKU TROJHROBU 
Z DOLNÍCH VĚSTONIC NEBO IN SITU SKLÁDKU 
MAMUTÍCH KOSTÍ ODKRYTOU V PRŮBĚHU STAVBY MUZEA. 

JEDINEČNÁ ARCHEOLOGICKÁ 

EXPOZICE NA ÚPATÍ PÁLAVY UKRYTÁ 

POD ZEMÍ PLNÁ INTERAKTIVNÍCH PRVKŮ 

ZASVĚCENÁ LOVCŮM MAMUTŮ, KTEŘÍ 

OBÝVALI TENTO KRAJ PŘED 30 000 LETY.

PAVLOV 

23. DUBNA 264

T  + 420 519 322 126

W archeoparkpavlov.cz 

FB archeoparkpavlov

IG archeopark_pavlov

Tip

Program

18/05/2024

MUZEJNÍ NOC 

aneb SOUMRAK MAMUTŮ

od 18 do 22 hod.

01/06/2024

DEN DĚTÍ  

aneb PO STOPÁCH MAMUTŮ

od 10 do 16 hod.

17/08/2024

WORKSHOP PRAVĚKÝCH 

TECHNOLOGIÍ

AŽ NA KOST 

od 10 do 17 hod.

31/08/2024

WORKSHOP PRAVĚKÝCH 

TECHNOLOGIÍ

LOVECKÁ OSADA

od 10 do 17 hod.

14/09/2024

WORKSHOP PRAVĚKÝCH 

TECHNOLOGIÍ

ÚCTA KOŘISTI

od 10 do 16 hod.

04/10/2024

DEN ARCHITEKTURY

od 9 do 16 hod.

19/10/2024

MEZINÁRODNÍ DEN 

ARCHEOLOGIE

od 9 do 16 hod.

NAVŠTIVTE MÍSTO, KDE SE SNOUBÍ 

NEJSTARŠÍ DĚJINY LIDSTVA 

A NETRADIČNÍ ARCHITEKTURA.

JAK JSME (LOVILI) KOPALI MAMUTY

O TOM, JAK SE LOVILI MAMUTI, 

BYLO NAPSÁNO MNOHO A DNES JIŽ KAŽDÝ VÍ, 

ŽE JÁMA NA LOV MAMUTŮ JE ČIROU FANTAZIÍ. 

O TOM, JAK SE MAMUTI „KOPOU“, 

VŠAK MNOHO NAPSÁNO NEBYLO. 

NOVÁ DOPROVODNÁ VÝSTAVA SPOJÍ 

ANALOGOVOU FOTOGRAFII A ARCHEOLOGII.

www.archeoparkpavlov.cz

M U Z E U M

ARC HEOPARK PAVLOV

Expoziční část je fantastická, 
ale prohlédněte si samotné muzeum také 
z architektonického úhlu. Konceptuálně 

silná, sochařsky pojatá stavba z velké 
části ponořená pod zem, do vrstvy 
archeologických nalezišť, do výšky 

se tyčí pouze věže, kterými se do podzemí 
dostává světlo. Pro nadšence architektury 
a designu jednoznačně peckózní zážitek.

SPOLEK VINAŘŮ 
DUNAJOVSKÉ KOPCE

VYDEJTE SE S NÁMI DO PRAVĚKU! 

·  20  · ·  2
1 

 ·



KAVÁRNA A RESTAURACE UPROSTŘED 

PÁLAVY, O KTEROU PEČUJEME S LÁSKOU.

NAŠÍ HLAVNÍ PRIORITOU JE 

PRO NÁS VAŠE SPOKOJENOST 

A NEVŠEDNÍ ZÁŽITEK, AŤ UŽ PŘI KÁVĚ 

NEBO DOBRÉM JÍDLE. 

KLENTNICE 

KLENTNICE 166

T  + 420 519 321 755

M  +420 725 217 962

W cafefara.cz

FB Café Fara v Klentnici

IG cafe_fara

Tip

PRVOTNÍM ZÁMĚREM BYLO VYBUDOVAT MALOU KAVÁRNU. VZNIKLA POSTUPNOU A CITLIVOU 
REKONSTRUKCÍ MÍSTNÍ FARY A NAJDETE JI TAK HNED VEDLE KOSTELA SV. JIŘÍ. 

OD OTEVŘENÍ A VYSVĚCENÍ KAVÁRNY LETOS UPLYNE JIŽ 15 LET. 

Sezónní menu

KVĚTEN

—  SPECIALITY Z BRYNZY

—  JARNÍ SPECIALITY  

Z NAŠÍ ZELENINY

ČERVEN / ČERVENEC / SRPEN

—  SPECIALITY PODLE SKLIZNĚ 

SUROVIN Z FARNÍHO POLE 

A NAŠICH OVOCNÝCH SADŮ

ZÁŘÍ

—  PÁLAVSKÉ VINOBRANÍ: SPECIALITY 

NA ČERVENÉM I BÍLÉM VÍNĚ

—  MENU SVATÉHO VÁCLAVA

ŘÍJEN

—  KACHNÍ SPECIALITY

—  POKRMY Z DÝNÍ Z FARNÍHO POLE

LISTOPAD

—  POKRMY TRADIČNÍ 

ČESKÉ KUCHYNĚ

—  SVATOMARTINSKÁ HUSA 

NA FAŘE

PROSINEC

—  FARNÍ ADVENTNÍ VÍKENDY

CAFÉ FARA JE PŘÍJEMNÝM 

A NEOBVYKLÝM MÍSTEM, KDE SI ODPOČINETE 

A NAČERPÁTE TOLIK POTŘEBNOU ENERGII.

ZA NÁVŠTĚVU ROZHODNĚ STOJÍ 

TAKÉ NAŠE COFFEE MUSEUM, 

KTERÉ SE NACHÁZÍ V DOMĚ STEJNĚ STARÉM 

JAKO VYSTAVOVANÉ KÁVOVARY SAMY.

MUZEUM JE SOUČÁSTÍ AREÁLU CAFÉ FARA, 

KDE SI MŮŽETE PROHLÉDNOUT JEDNU 

Z NEJVĚTŠÍCH SBÍREK KÁVOVÝCH STROJŮ, 

PRAŽIČEK A MLÝNKŮ V EVROPĚ, NAPŘ. VZÁCNÝ 

SLOUPOVÝ MĚDĚNÝ KÁVOVAR PARIS EXPRES 

Z ROKU 1930 NEBO MLÝNEK VYROBENÝ VOJÁKEM 

ZA PRVNÍ SVĚTOVÉ VÁLKY Z MOSAZNÉ NÁBOJNICE.

www.cafefara.cz

K A V Á R N A  &  R E S T A U R A C E

C AFÉ FAR A KLE NTNIC E

Dá se říci, že Café Fara je dnes už 
legendární podnik, který je opravdovou 

Peckou a ikonou Mikulovska z pohledu 
gastronomie, ubytování, prostředí 

a atmosféry, co tento podnik nabízí. 
A ano, stále je třeba radši si rezervovat 

stůl. 

SPOLEK VINAŘŮ 
DUNAJOVSKÉ KOPCE

POCTIVÉ ŘEMESLNÉ PIVO SE TU VAŘÍ 

S POKOROU A ÚCTOU K TRADICI. 

OCHUTNAT MŮŽETE VYHLÁŠENÉ 

LEDNICKÉ LEŽÁKY, ALE I RŮZNORODÉ 

SPECIÁLY. K ČERSTVĚ NAČEPOVANÉMU 

PIVU VÁM TU KUCHAŘI NASERVÍRUJÍ 

SPECIALITY Z LOKÁLNÍCH SUROVIN.

Nový projekt v Lednici, kde vás posadí 
na zadek několik krásných kotlů s pivem, 
hlavně pak výsledné produkty společně 

s peckovním kuchařským uměním.
A je vystaráno na celé odpoledne 

či večer v dobrém rozpoložení. Parádní 
výhled ze střešního bazénu na zámek 

je pomyslnou třešničkou na dortu. 

SPOLEK VINAŘŮ 
DUNAJOVSKÉ KOPCE

LEDNICE

BŘECLAVSKÁ 368

T  +420 778 982 882

W pivovarlednice.cz

FB Pivovar Lednice

IG pivovarlednice

Tip

O KVALITĚ PODNIKU SVĚDČÍ ZAŘAZENÍ 
NA PRVNÍ MÍSTO V KATEGORII PIVNICE A PIVOVARY 
V PROJEKTU GOURMET JIŽNÍ MORAVA 2023 
NEBO NA GASTROMAPU LUKÁŠE HEJLÍKA. 
ZAMĚŘUJÍ SE TU NA ČESKOU KUCHYNI, 
LOKÁLNÍ PRODUKTY A POKRMY K PIVU.
POKOCHAT SE MŮŽETE TAKÉ ARCHITEKTONICKÝM 
UMĚNÍM. PIVOVAR A PŘILEHLÝ RESORT JE ZÁROVEŇ 
STAVBA JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 2022. 
OTEVŘENO JE TU CELOROČNĚ A V LÉTĚ SE NABÍZÍ 
POSEZENÍ NA DVOUPATROVÉ TERASE.
SOUČÁSTÍ BUDOVY JE TAKÉ UBYTOVÁNÍ 
V APARTMÁNECH, STŘEŠNÍ VÍŘIVKA, SAUNY 
NEBO TRADIČNÍ PIVNÍ LÁZNĚ.

Program

13—19/05/2024

CHŘESTOVÁ SEZÓNA

BOHATÁ NABÍDKA SPECIALIT 

Z CHŘESTU 

07—08/06/2024

SLAVNOSTI BŘECLAV

NEJVĚTŠÍ HUDEBNÍ FESTIVAL 

NA JIHU MORAVY 

29/06/2024

2. NAROZENINY PIVOVARU 

ŽIVÁ HUDBA, PROHLÍDKY PIVOVARU, 

DOPROVODNÝ PROGRAM 

ČERVENEC—SRPEN

HUDEBNÍ LÉTO V PIVOVARU 

KONCERTY LOKÁLNÍCH KAPEL 

11—13/10/2024

LEDNICKÝ OKTOBERFEST 2024 

NEJVĚTŠÍ OSLAVA PIVA 

NA JIŽNÍ MORAVĚ PO VZORU 

MNICHOVSKÉHO OKTOBERFESTU 

07—17/11/2024

SVATOMARTINSKÉ HUSY

SVATOMARTINSKÁ HUSA,  

MLADÁ VÍNA, FOLKLÓR

31/12/2024

PIVOVARSKÝ SILVESTR

OSLAVA KONCE ROKU  

V LEDNICKÉM PIVOVARU

ZASTAVTE SE NA JEDNU 

Z ORIGINÁLNÍCH AKCÍ, 

KTERÉ PIVOVAR PRAVIDELNĚ 

ORGANIZUJE V SEZÓNĚ I MIMO NÍ. 

TY AKTUÁLNÍ NAJDETE NA WEBU 

NEBO SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH.

NEZAPOMEŇTE SI Z LEDNICE 

ODVÉZT POŘÁDNÝ SUVENÝR! 

V PIVOVARU ZAKOUPÍTE VEŠKEROU PRODUKCI 

TAKÉ S SEBOU V LAHVÍCH NEBO PLECHOVKÁCH. 

TAK DEJ BŮH ŠTĚSTÍ.

www.pivovarlednice.cz

P I V O V A R  &  R E S T A U R A C E

PIVOVAR LE DNIC E

·  2
3 

 ··  22  ·



V TĚSNÉ BLÍZKOSTI LEDNICKÉHO ZÁMKU 

SE NACHÁZÍ OÁZA GASTRONOMIE 

A KULTURY — RESTAURACE, KDE ZDALEKA 

NEOCHUTNÁTE JEN KVALITNÍ BURGERY, 

ALE I VYZRÁLÉ STEAKY, SALÁTY, TORTILY, 

POLÉVKY A OSTATNÍ SPECIALITY TEAMU 

KREATIVNÍCH KUCHAŘŮ. 

VLASTNÍ ZRÁRNA MASA, DŮRAZ NA KVALITU, SEZONOST 
A LOKÁLNOST SUROVIN ZDE DÁVAJÍ VZNIKNOUT 
NEZAPOMENUTELNÝM JÍDLŮM, KTERÉ DOPLŇUJE 
NABÍDKA VÝBĚROVÝCH LOKÁLNÍCH VÍN A PIV. 

PODNIK JDE DALEKO ZA HRANICE BĚŽNÝCH RESTAURACÍ, 
DÍKY MULTIFUNKČNÍMU PROSTORU SE PRAVIDELNĚ 
KAŽDÝ VEČER MĚNÍ Z RESTAURACE NA POHODOVÝ 
KULTURNÍ KLUB, KDE MOHOU HOSTÉ NAJÍT 
NEJROZMANITĚJŠÍ AKCE A ZAŽÍT NEOPAKOVATELNOU 
ATMOSFÉRU. ZA ZMÍNKU STOJÍ TAKÉ NEOTŘELÝ 
DESIGNOVÝ INTERIÉR, KTERÝ JEN UMOCŇUJE 
GENIA LOCI TOHOTO MÍSTA.

Program

KAŽDÝ PÁTEK

LIVE MUSIC TONIGHT

ŽIVÁ HUDBA

KAŽDOU SOBOTU

KARAOKE

VEČERY, KTERÉ SVÝM UMĚNÍM 

TVOŘÍTE VY SAMI

KAŽDÉ ÚTERÝ

HOSPODSKÉ KVÍZY 

SOUTĚŽTE A BAVTE SE! 

KAŽDÝ MĚSÍC

TERAPIE S MARIÍ 

LIVESTYLOVÁ TALKSHOW 

SE ZAJÍMAVÝMI HOSTY

DÁLE MŮŽETE ZAŽÍT 

— ODBORNÉ PŘEDNÁŠKY 

— DEGUSTACE 

— CESTOPISY

— DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ 

— ENOGASTRO VEČERY

BURGR’S CLUB — WE ARE NOT JUST BURGR‘S

www.burgrsclub.cz

R E S T A U R A C E  &  K U L T U R N Í  K L U B

BURGR’S C LUB LE DNIC E

Krásná burgrárna v TOP kvalitě,  
kde jsou součástí také vyzrálé hovězí 
staeky a další produkty špičkového  

a kreativního kuchařského týmu. Za jejich 
přístupem, pohodovou atmosférou a místním 

geniem loci se budete velmi rádi vracet. 

SPOLEK VINAŘŮ 
DUNAJOVSKÉ KOPCE

LEDNICE

21. DUBNA 694

T  +420 776 416 518

W burgrsclub.cz

FB Burgr’s Club

IG BurgrsClubLednice

YT Burgr’s Club

Tip

PROPOJENÍM SKVĚLÉ GASTRONOMIE A BOHATÉHO 

KULTURNÍHO PROGRAMU SE KAŽDÁ NÁVŠTĚVA 

BURGR’S CLUBU STÁVÁ NEZAPOMENUTELNOU 

A JEDINEČNOU. 

AKTUÁLNÍ SEZNAM KULTURNÍCH AKCÍ, 

MENU I NOVINKY NAJDETE NA NAŠEM 

FACEBOOKU, INSTAGRAMU A WEBU. 

TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU!

VALTICKÝ ZÁMEK UKRÝVÁ POKLAD. 

JE TO POKLAD TEKUTÝ A JMENUJE 

SE SALON VÍN ČESKÉ REPUBLIKY. 

KAŽDOROČNĚ AKTUALIZOVANÁ 

KOLEKCE STOVKY NEJLEPŠÍCH VÍN 

Z CELÉ ZEMĚ, KTERÁ SE VYBÍRÁ 

V SYSTÉMU STEJNOJMENNÉ 

NÁRODNÍ SOUTĚŽE VÍN.

STAČÍ JEN VEJÍT DO AREÁLU ZÁMKU A SESTOUPIT 
PO SCHODIŠTI DO SKLEPA, KDE SÍDLÍ TATO PRESTIŽNÍ 
VINAŘSKÁ GALERIE. 

„NAŠÍ MYŠLENKOU BYLO VYTVOŘIT REPREZENTATIVNÍ 
CENTRUM PRO PREZENTACI ČESKÝCH A MORAVSKÝCH 
VÍN. JE TO VÝKLADNÍ SKŘÍŇ NAŠEHO VINAŘSTVÍ.“ 
ŘÍKAJÍ O PROJEKTU V NÁRODNÍM VINAŘSKÉM CENTRU, 
POD NĚJŽ SALON VÍN SPADÁ. 

KAŽDÉ ZE STA NEJLEPŠÍCH VÍN, OCENĚNÝCH ZLATOU 
MEDAILÍ SALONU VÍN ČR, MÁ SVOU PREZENTAČNÍ 
KÓJI. ZKUŠENÉ ZNALCE VÍN I ÚPLNÉ NOVÁČKY POTĚŠÍ 
PŘEBOHATÉ INFORMAČNÍ TABULE U KAŽDÉ KÓJE. 
MEZI ÚDAJI NECHYBÍ DÉLKA DOPORUČENÉ ARCHIVACE, 
VÝNOS HROZNŮ NA HEKTAR NEBO CHUŤOVÁ MAPA 
DANÉHO VZORKU.

Degustační programy

VOLNÁ DEGUSTACE 
Unikátní možnost individuálně 
ochutnat kterékoliv z vystavených 
vín (mimo speciálních výběrů). 
Od každého vína je otevřena 
jedna láhev. O každém z vín jsou 
k dispozici podrobné informace 
jak na prezentačním boxu každého 
vína, tak v katalogu a v aplikaci. 
Během degustace je návštěvníkům 
k dispozici sommelier, který podává 
na požádání informace o víně 
a jednotlivých vinařstvích. K programu 
obdržíte zdarma katalog Salonu vín.

DEGUSTACE „BY THE GLASS“ 
Možnost individuálně ochutnat 
vybranou kolekci až 16 vín s využitím 
automatu značky „By The Glass“. 
Počet degustovaných vín závisí na výši 
zakoupeného kreditu. 

ŘÍZENÁ DEGUSTACE 
Degustace vybraných vzorků řízená 
sommelierem. Počet účastníků těchto 
programů je min. 8, max. cca 45 osob. 
Termín řízené degustace 
doporučujeme domluvit dopředu. 
Bez potvrzení rezervace termínu není 
možné provedení řízené degustace 
garantovat. Řízené degustace lze 
po předchozí domluvě provést 
i v cizím jazyce (angličtina, němčina). 
Na výběr máte ze dvou typů degustací, 
ochutnat můžete pět nebo deset vzorků 
vybraných sommelierem.

PRIVÁTNÍ DEGUSTACE 
Zažijte Salon vín po skončení 
otvírací doby — budete ho mít jen 
sami pro sebe. Degustace s rautem 
v délce trvání až 4 h. Od každého vína 
je otevřena jedna láhev. O každém z vín 
jsou k dispozici podrobné informace 
jak na prezentačním boxu každého vína, 
tak v katalogu a aplikaci.  
Během degustace je návštěvníkům 
k dispozici sommelier, který podává 
na požádání informace o víně 
a jednotlivých vinařstvích.  
K tomuto programu také obdržíte 
zdarma katalog Salonu vín.
Minimální počet návštěvníků je 22 osob. 

PŘIJĎTE PROŽÍT NEVŠEDNÍ ZÁŽITEK 

S NAŠIMI NEJLEPŠÍMI VÍNY!

www.salonvin.cz

S T Á L Á  D E G U S T A Č N Í  E X P O Z I C E

SALON VÍN Č ESKÉ 
RE PUBLIK Y

VALTICE

ZÁMEK 1

T  +420 519 352 744

W salonvin.cz

FB NVC.SalonVin

IG salonvin.nvc

Tip

ZAKUPTE SI VSTUPENKU ON-LINE NA STRÁNKÁCH 

VSTUPENKY.VINARSKECENTRUM.CZ 

A UŠETŘETE ZA VOLNOU DEGUSTACI 

100 NABÍZENÝCH VÍN. 

STÁHNĚTE SI TAKÉ APLIKACI „SALON VÍN“ 

A MĚJTE OBLÍBENÁ VÍNA VŽDY PO RUCE. 

Jedinečné místo Valtického zámku,  
kde se potkává historie se současností  

v podobě starých zámeckých sklepů a vína. 
Zdejší sklep ukrývá a nabízí k ochutnání 
kolekci 100 nejlepších vín daného roku 
České republiky. Nasát historii a zároveň 

peckovní vína je takřka povinností.

SPOLEK VINAŘŮ 
DUNAJOVSKÉ KOPCE

·  2
5 

 ··  24  ·



K A V Á R N A

HOSTINA VALTIC E

VALTICE

NÁM. SVOBODY 3

T  +420 608 810 808

FB Hostina Valtice

IG hostinavaltice

Tip

A NÁŠ TIP PRO VÁS? 

V HORKÝCH LETNÍCH DNECH 

NENÍ NIC LEPŠÍHO 

NEŽ VZÍT SKLENKU VÍNA, DEKU 

A ZAŠÍT SE DO STÍNU PLATANŮ 

NA NAŠÍ ZAHRÁDCE. 

HOSTINA JE SLOVO, KTERÉ NÁS DEFINUJE.  
VYSTIHUJE NÁŠ PŘÍSTUP K HOSTŮM, ŘEMESLU  
A ČIROU NÁHODOU I PŘÍJMENÍ. 

JSME RODINNÁ KAVÁRNA NENÁPADNĚ ZASAZENÁ 
DO VNITROBLOKU NA NÁMĚSTÍ VE VALTICÍCH, 
A TAK SI NÁS HOSTÉ MUSÍ TROCHU NAJÍT. 

MŮŽETE SI U NÁS DÁT SKVĚLE PŘIPRAVENÉ ESPRESSO, 
FILTROVANOU KÁVU, TAKY NEGRONI, GIMLET A DORTY, 
KTERÉ PEČE NAŠE MAMINKA. 

PERFEKTNĚ PŘIPRAVENÉ ESPRESSO, 

FILTROVANÁ KÁVA, DORTY OD MAMINKY 

A PŘEKRÁSNÁ ZAHRADA PLNÁ 

PLATANŮ — TO JE HOSTINA. 

Program

SEZÓNA 2024

DETAILY PŘIPRAVUJEME, ALE UŽ TEĎ 

SE MŮŽETE SE TĚŠIT NA POP-UPY, 

NA KTERÉ JEN TAK NEZAPOMENETE, 

SPOUSTU KONCERTŮ, 

BLEŠÁKY NEBO TAKÉ SWAPY 

ANEB NEKUPUJ — VYMĚŇUJ.

Hostina Valtice

PŘIJĎTE SE K NÁM SCHOVAT 

PŘED USPĚCHANÝM TURISTICKÝM RUCHEM. 

 P I K N I K O V Á  K A V Á R N A

ZAHR ADA C AFÉ VALTIC E

VALTICE

ZÁMECKÁ 3/1

/ u kostela Nanebevzetí Panny Marie /

T  +420 606 722 601

FB Zahrada café Valtice

IG zahrada_cafe_valtice

Tip

PO NÁVŠTĚVĚ NAŠÍ KAVÁRNY 

SI UDĚLEJTE VÝLET K NEDALEKÉ  

KOLONÁDĚ NA REISTNĚ  

NEBO K APOLLÓNOVU CHRÁMU U LEDNICE. 

OBĚ MÍSTA VÁS OKOUZLÍ NESKUTEČNÝM 

VÝHLEDEM A HLAVNĚ NEZAPOMENUTELNÝM 

ZÁPADEM SLUNCE.

MALEBNÁ KAVÁRNA V PROSTORECH 

FARNÍ ZAHRADY, KDE NA VÁS DÝCHÁ 

KLID ZE VŠECH STRAN. OCHUTNÁTE 

VÝBĚROVOU KÁVU, POCTIVÉ DOBROTY, 

JISKŘIVÁ VÍNA I OSVĚŽUJÍCÍ LETNÍ 

DRINKY. TĚŠIT SE MŮŽETE NA MILOU 

OBSLUHU A TU NEJPOHODOVĚJŠÍ 

ATMOSFÉRU.

OKOUZLUJÍCÍ LOKALITA NAŠÍ KAVÁRNY JE VHODNÁ 
PRO SETKÁVÁNÍ S PŘÁTELI, RODINOU, K ODPOČINKU 
PO NÁROČNÉM VÝLETU NEBO JEN TAK K ROZJÍMÁNÍ 
A RELAXACI. NA SVÉ SI ZDE PŘIJDE OPRAVDU KAŽDÝ. 
MŮŽETE SE POSADIT KE STOLU, ROZVALIT DO KŘESÍLEK 
ROZMÍSTĚNÝCH PO CELÉ ZAHRADĚ NEBO SE UVELEBIT 
NA DEKU DO STÍNU OVOCNÝCH STROMŮ. 

STEJNĚ JAKO SE TĚŠÍME NA VÁS, TĚŠÍME SE I NA VAŠE 
RATOLESTI, PRO KTERÉ MÁME PŘIPRAVENO PÍSKOVIŠTĚ 
I HRAČKY. 

ÚSMĚV NA TVÁŘI NÁM VŽDY VYČARUJÍ TAKÉ ČTYŘNOZÍ 
NÁVŠTĚVNÍCI.

Program

SEZÓNA 2024

— VÍKENDOVÉ LETNÍ KINO

—  DEGUSTACE VÍNA  

SPÁROVANÁ S VEČEŘÍ

— CUPPING VÝBĚROVÉ KÁVY

—  PREZENTACE LOKÁLNÍCH 

VINAŘSTVÍ S DEGUSTACÍ

—  VEČERNÍ GRILOVÁNÍ 

—  LISTOVÁNÍ 

S LUKÁŠEM HEJLÍKEM

—  COCTAIL EVENING 

KAVÁRNA V SRDCI VALTIC, KDE SE POJÍ HISTORIE, VÝBĚROVÁ KÁVA,  

PŘÍRODA A POHODA. TO MUSÍTE ZAŽÍT.

Zahrada café Valtice

Kavárna ležící v rohu náměstí jejíž 
součástí je úžasná zahrada vedle kostela. 
Peckovní možnost si vzít polštáře, deky  

či stolečky a kdekoliv se vám zlíbí, 
se uvelebit. Vitríny plné skvělých dobrot, 

káva od Rebelbean a k tomu skvělá 
valtická vína ze spřízněného Moravína.

Ideální způsob trávení času.

SPOLEK VINAŘŮ 
DUNAJOVSKÉ KOPCE

Co si představíte pod pojmem hostina? 
Tak v tomto duchu je veden koncept 

peckovní kavárny na náměstí, 
kde dostanete dorty od maminky, 

skvělé kafe a mnoho dalšího krásném 
prostředí zahrady plné stromů 

a zeleně.

SPOLEK VINAŘŮ 
DUNAJOVSKÉ KOPCE

·  2
7 

 ··  26  ·



W I N E  B A R

VR ATA 22

VALTICE

NÁM. SVOBODY 22

T  +420 775 352 352

FB Vrata22.Valtice

IG Vrata22.Valtice

Tip

SLEDUJTE NAŠE SOCIÁLNÍ SÍTĚ 

PRO MNOHO DALŠÍCH 

ZAJÍMAVÝCH AKCÍ.

PŘEDSTAVTE SI MÍSTO, KDE SE VÁŠ VEČER 

MŮŽE ZMĚNIT V NEZAPOMENUTELNÝ 

ZÁŽITEK. MÍSTO, KTERÉ JE SRDCEM 

VALTIC A VAŠICH VÍKENDŮ. JAK?  

PŘEDSTAVUJE SE VÁM PODNIK, 

KTERÝ JE VÍCE NEŽ JEN BAR. 

V CENTRU KRÁSNÝCH VALTIC, KDE HISTORIE DÝCHÁ  
NA KAŽDÉM ROHU A VINICE JSOU DOSLOVA 
NA DOSAH, SE NACHÁZÍ MÍSTO, KTERÉ VÁS ZVE NEJEN 
K DEGUSTACI TĚCH NEJLEPŠÍCH VÍN, ALE I K PROŽITÍ 
VEČERŮ PLNÝCH ZÁBAVY, TANCE A ŽIVÉ HUDBY. 

AŤ UŽ JSTE MILOVNÍK KLIDNĚJŠÍHO POSEZENÍ  
U SKLENIČKY KVALITNÍHO VÍNA NEBO PREFERUJETE 
ŽIVÉ RYTMY DJŮ A KAPEL, TOTO MÍSTO MÁ PRO VÁS 
VŽDY OTEVŘENÉ DVEŘE. TAK PROČ NEUDĚLAT Z VAŠEHO 
PŘÍŠTÍHO VÝLETU DO VALTIC ZÁŽITEK, NA KTERÝ JEN 
TAK NEZAPOMENETE?

Program

11/05/2024

VALTICKÉ VINNÉ TRHY — 

AFTER PARTY 

LEGENDÁRNÍ PARTY 

PO LEGENDÁRNÍCH VVT

07/06/2024

CIMBÁLKA, TO JE NAŠE

TOŽ CIMBÁLKA NESMÍ CHYBĚT

21/06/2024

BOLEK VJAČLOVSKÝ

DALŠÍ Z ŽIVÝCH VYSTOUPENÍ 

OBLÍBENÉHO MUZIKANTA

29/06/2024

VRATA 22 SLAVÍ

PŘIJŤE S NÁMI OSLAVIT 

NAŠE NAROZENINY

06/07/2024

VALTICE PO ITALSKU — 

AFTER PARTY

ZAPAŘTE S NÁMI PO ITALSKU 

10/08/2024

HOUFEK LIVE

CHARIZMATICKÝ PAVEL HOUFEK  

ZE SEVERU ČECH U NÁS

PŘIJĎTE A ZAŽIJTE S NÁMI ATMOSFÉRU PLNOU RADOSTI, 

HUDBY A (NEJEN) SKVĚLÉHO VÍNA.

Vrata22.Valtice

Když otevřete tato prastará vrata, 
tak jen těžko budete později toto místo 

opouštět. Velmi osobitý, originální 
a dechberoucí wine bar, a nejen to, vás 

opravdu chytne a nepustí. Ten, kdo se rád 
baví, má rád peckovní hudbu, Funky, 

RnB, Cz/Sk, živou, zkrátka pokaždé 
trochu jinak, ale na plno, společně 
s dobrými drinky, tak tady je doma.

SPOLEK VINAŘŮ 
DUNAJOVSKÉ KOPCE

Z M R Z L I N Á Ř S T V Í

VALGE L ATO

VALTICE

NÁM. SVOBODY 15

/ ve dvorku PENZIONU VALTICE /

T +420 607 850 697

W valtickazmrzka.cz

FB Valgelato

IG valgelato

Tip

A NÁŠ TIP PRO VÁS? 

V NAŠÍ VITRÍNĚ NAJDETE MIMO STÁLIC  

VŽDY NĚCO NOVÉHO.

TAK PŘIJĎTE OCHUTNAT.

ZMRZLINU VYRÁBÍME TRADIČNÍM ZPŮSOBEM,  
BEZ POUŽITÍ RŮZNÝCH NÁHRAŽEK, POLOTOVARŮ  
A DOCHUCOVADEL, PODLE VLASTNÍCH RECEPTUR.

OTEVŘENO MÁME DENNĚ 
OD 12.30 DO 17.30 HOD.
NEBO JAK POČASÍ DOVOLÍ.

SLEDUJTE AKTUÁLNÍ OTEVÍRACÍ 

DOBU NA NAŠEM FACEBOOKU 

NEBO INSTAGRAMU.

JSME RODINNÉ ZMRZLINÁŘSTVÍ 

V CENTRU VALTIC NA NÁMĚSTÍ 

VE DVORKU MALEBNÉHO 

PENZIONU VALTICE. 

NABÍZÍME DOMÁCÍ ŘEMESLNOU 

ZMRZLINU Z NEJKVALITNĚJŠÍCH 

LOKÁLNÍCH SUROVIN.

www.valtickazmrzka.cz

OSTROV ITALSKÉ ZMRZLNY V MOŘI VÍNA.

V létě snad nemůže být nic 
lepšího než pořádná porce zmrzliny 
vyrobená z těch nejlepších surovin. 
Zmzliny valtického zmrzlinářství 

Valgelato jsou nekompromisní v chuti, 
kvalitě i pestrosti. Prostě Pecka! 

Musíte ochutnat.

SPOLEK VINAŘŮ 
DUNAJOVSKÉ KOPCE

KAŽDÝ DEN SI U NÁS MŮŽETE VYBRAT 
AŽ Z 18 DRUHŮ ČERSTVÝCH, S LÁSKOU 
VYROBENÝCH, SMETANOVÝCH 
A SORBETOVÝCH ZMRZLIN V TÉ NEJVYŠŠÍ 
KVALITĚ, KTERÉ PODÁVÁME V DOMÁCÍCH, 
ČERSTVĚ UPEČENÝCH, KŘUPAVÝCH 
KORNOUTECH.

NAŠE ZMRZLINY SI MŮŽETE VYCHUTNAT 
V KLIDU A POHODLÍ NAŠÍ ZAHRÁDKY, 
MIMO DOSAH HLAVNÍHO TURISTICKÉHO 
RUCHU.

·  2
9 

 ··  28  ·



À LA CARTE RESTAURANT LEŽÍ V TĚSNÉ 

BLÍZKOSTI KLASICISTNÍHO HRANIČNÍHO 

ZÁMEČKU. NABÍZÍ BOHATÉ MENU 

ZALOŽENÉ NA MÍSTNÍCH SUROVINÁCH, 

VLASTNÍ PEČIVO, UZENINY I ZELENINU. 

HLOHOVEC U BŘECLAVI

K ZÁMEČKU 16

Chateau de Frontiere / Hraniční zámeček 

T  +420 602 728 292

FB chateaupetit.hlohovec

IG chateaupetit.hlohovec

Tip

RESTAURANT CHATEAU PETIT JE SOUČÁSTÍ 
HOTELOVÉHO RESORTU CHATEAU DE FRONTIERE / 
HRANIČNÍ ZÁMEČEK, KDE SE DÍKY CERTIFIKACI 
HOTEL**** SUPERIOR MŮŽETE SPOLEHNOUT 
NA ŠPIČKOVOU ÚROVEŇ SLUŽEB A POHODLÍ 
LUXUSNÍHO WELLNESS.
 
ZA KUCHYŇSKÝM KORMIDLEM STOJÍ MISTROVSKÁ RUKA 
ŠÉFKUCHAŘE DAVIDA VIKTORINA, JEHOŽ TALENT 
ZARUČUJE GASTRONOMICKÝ ZÁŽITEK NA KAŽDÉM 
TALÍŘI. DÍKY PRESTIŽNÍM OCENĚNÍM ASOCIACE HOTELŮ 
A RESTAURACÍ ČR A TOPLIFE CZECH SE CHATEAU PETIT 
PRAVIDELNĚ ŘADÍ MEZI ELITNÍ RESTAURACE 
ČESKÉ REPUBLIKY.

11/05/2024

JARNÍ MENU VILÉMA HARAŠTY

od 18 hod.

12/10/2024

CHUTĚ FRANCIE 

BURGUNDSKO

od 18 hod.

09/11/2024

TRUFFLES MENU 

od 18 hod.

07/12/2024

ZABIJAČKA 

od 18 hod.

VÍKEND ČI DOVOLENÁ? 

BUDEME VÁS HÝČKAT TAK, ŽE NEBUDETE CHTÍT ODEJÍT.

ZÁŽITEK PRO KAŽDÉHO

SKVĚLÁ GASTRONOMIE NUTNĚ NESOUVISÍ 

POUZE S VELKÝMI MĚSTY! 

DVĚ TOPOVÉ RESTAURACE CHATEAU PETIT 

I RESTAURANT ESSENS VÁS OHROMÍ.  

V LÉTĚ NAVÍC OCENÍTE POSEZENÍ U CHEF TABLE 

ZA DOMEM ČI V CYKLOBISTRU LES VÉLOS.

CHATEAU DE FRONTIERE 

chateaupetit.hlohovec

R E S T A U R A N T

C HATE AU PE TIT

Program

Restaurace ležící v blízkosti Chateau 
de Frontiere / Hraničního zámečku 
se špičkovou gastronomií pod taktovkou 
talentovaného Davida Viktorina vás 
opravdu posadí na zadek. Nádherné 
prostředí přírody Lednicko-valtického 
areálu s možností se ubytovat, využít 
wellness a mnoho dalšího, snese ta 
nejpřísnější měřítka ke spokojenosti. 

SPOLEK VINAŘŮ 
DUNAJOVSKÉ KOPCE

SPOLKOVÝ
VLAŠÁK 

Jeden z vrcholů Dunajovských kopců. 

15 dílů mozaiky, které dalo dohromady 15 vinařů 

našeho spolku. V láhvi je tak koncentrace všech terroir 

a tvoří jedinečné víno. Ovocnost, květnatost, 

plnost, struktura, mineralita a komplexnost 

našich vinic.

2

K

·  3
1 

 ··  30  ·



OTEVŘENÝ SPOLEK VINAŘŮ 
DUNAJOVSKÉ KOPCE 
Z OBCÍ BŘEZÍ U MIKULOVA 
A DOLNÍCH DUNAJOVIC, 
KTEŘÍ ČERPAJÍ 
Z JEDINEČNÉHO 
TERROIR OKOLNÍCH 
DUNAJOVICKÝCH VRCHŮ. V

IN
IČ

N
Í T

R
A

TĚ

Poznejte blíž
e

Základní myšlenka

ZÁKLADNÍ MYŠLENKOU PRO VYTVOŘENÍ 
SPOLKU BYLA TOUHA PROPOJIT VINAŘE 
ZE DVOU SPŘÁTELENÝCH VINAŘSKÝCH OBCÍ 
A ZPROSTŘEDKOVAT TAK NÁVŠTĚVNÍKŮM 
PLNOHODNOTNÉ ZÁŽITKY A KOMPLEXNÍ SLUŽBY.

Unikátní podloží —› unikátní vína

DUNAJOVSKÉ KOPCE (Dunajovické kopce, 
Dunajovické vrchy), NÁRODNÍ PŘÍRODNÍ PAMÁTKA 
ZASAHUJÍCÍ DO KATASTRU OBCÍ DOLNÍ 
DUNAJOVICE, BŘEZÍ U MIKULOVA, BROD NAD DYJÍ 
A DOBRÉ POLE, NEMŮŽE SVOU VELIKOSTÍ 
KONKUROVAT SOUSEDNÍ „VELKÉ“ PÁLAVĚ. 
KVALITATIVNĚ VŠAK PŘEDSTAVUJE NEMÉNĚ 
ZAJÍMAVÉ PROSTŘEDÍ PRO PĚSTOVÁNÍ RÉVY 
VINNÉ.

PŮDNÍ PODLOŽÍ JE ZDE TVOŘENO TŘETIHORNÍMI 
MOŘSKÝMI SEDIMENTY, PŘEDEVŠÍM VÁPENITÝMI 
JÍLOVCI A PÍSKOVCI, KTERÉ MÍSTY PŘEKRÝVAJÍ 
SPRAŠE. 

DÍKY TAKTO UNIKÁTNÍ PŮDĚ MAJÍ VÍNA 
Z DUNAJOVSKÝCH KOPCŮ JEDINEČNÝ 
A NEZAMĚNITELNÝ CHARAKTER.

D
U

N
A

JO
V

SK
Ý

 K
O

PE
C

 /
 D

ol
ní

 D
un

aj
ov

ic
e 

/ 
Ro

zl
oh

a 
tra

tě
 [h

a]
 1

74
,6

9 
/

Z
IM

N
Í V

RC
H

 /
 D

ol
ní

 D
un

aj
ov

ic
e 

/ 
Ro

zl
oh

a 
tra

tě
 [h

a]
 8

8,
95

 /

PO
D

 S
LU

N
N

ÝM
 V

RC
H

EM
 /

 D
ol

ní
 D

un
aj

ov
ic

e 
/ 

Ro
zl

oh
a 

tra
tě

 [h
a]

 1
0

0,
75

 /

PL
O

TN
Y

 /
 D

ol
ní

 D
un

aj
ov

ic
e 

/ 
Ro

zl
oh

a 
tra

tě
 [h

a]
 7

9,
88

 /

M
LÝ

N
SK

Á
 /

 D
ol

ní
 D

un
aj

ov
ic

e 
/ 

Ro
zl

oh
a 

tra
tě

 [h
a]

 3
2,

45
 /

K
R

A
V

Í H
O

R
A

 /
 D

ol
ní

 D
un

aj
ov

ic
e 

/ 
Ro

zl
oh

a 
tra

tě
 [h

a]
 9

1,
96

 /

LI
ŠČ

Í V
RC

H
 /

 B
ře

zí
 /

 R
oz

lo
ha

 tr
at

ě 
[h

a]
 8

0,
68

 /

O
Ř

EC
H

O
V

Á
 H

O
R

A
 /

 B
ře

zí
 /

 R
oz

lo
ha

 tr
at

ě 
[h

a]
 7

8,
08

 /

Zajímavosti

KROMĚ VŠUDYPŘÍTOMNÝCH VINAŘŮ 
MŮŽETE V TÉTO PŘÍRODNÍ PAMÁTCE 
NARAZIT TAKÉ NA VZÁCNÉ A OHROŽENÉ 
DRUHY ROSTLIN A ŽIVOČICHŮ, NAPŘ. 
MANDLOŇ NÍZKOU (Prunus tenella), 
PELYNĚK PANČICŮV (Artemisia pancicii), 
KATRÁN TATARSKÝ (Crambe tataria), 
SRPICI KARBINCOLISTOU (Serratula 
lycopifolia) NEBO KUDLANKU NÁBOŽNOU 
(Mantis religiosa).

·  3
3 

 ··  32  ·



MIKULOV

1. KVĚTNA 80

T  +420 605 446 228

W vinarstvientree.cz

FB entree.vinarstvi

IG entreevinarstvi

V I N A Ř S T V Í

E NTRÉ E

Malá ochutnávka 
z programu

MALÉ RODINNÉ BUTIKOVÉ 

VINAŘSTVÍ LEŽÍ NA ÚŽASNÉM 

MÍSTĚ, PŘÍMO POD VINIČNÍ TRATÍ 

POD SVATÝM KOPEČKEM V MIKULOVĚ.

VINAŘSTVÍ, ZA KTERÝM STOJÍ MANŽELÉ TRÉŠKOVI, 
PAVLA A ZDENĚK, SE SYNEM JAKUBEM. V ENTRÉE 
MŮŽETE OCHUTNAT ODRŮDY, KTERÉ NA MIKULOVSKO 
JEDNOZNAČNĚ PATŘÍ — RYZLINK VLAŠSKÝ A RÝNSKÝ, 
SYLVÁNSKÉ ZELENÉ, PINOT BLANC, NEBO PÁLAVU. 
Z MODRÝCH ODRŮD SE MŮŽETE TĚŠIT NA PINOT NOIR, 
MERLOT NEBO SKVĚLÉ CABERNETY. 

Č LE NOVÉ 
SPOLKU

SEZNAMTE SE S TĚMI, KTEŘÍ VÍNA S NAPROSTO 

NEZAMĚNITELNÝM CHARAKTEREM TVOŘÍ. 

POZNEJTE TY, JENŽ NESOU OZNAČENÍ „ČLEN 

SPOLKU VINAŘŮ DUNAJOVSKÉ KOPCE“.

DOLNÍ DUNAJOVICE

U TRAKTORKY 654

T + 420 725 043 567

W vinarstvibalaz.cz

FB Vinařství Baláž

IG vinarstvibalaz

V I N A Ř S T V Í

BAL Á Ž

Malá ochutnávka 
z programu

AUTENTICKÁ VÍNA S CHARAKTEREM 

MÍSTA I LIDÍ, KTEŘÍ ZA NIMI STOJÍ.

RODINNÉ VINAŘSTVÍ BALÁŽ SE SNAŽÍ, ABY JEJICH VÍNA 
CO NEJVÍCE ODRÁŽELA CHARAKTER MÍSTA A V KAŽDÉ 
LÁHVI JSTE MOHLI NAJÍT JEDINEČNOST NEJEN ODRŮDY, 
ALE TAKÉ VINICE, ZE KTERÉ HROZNY POCHÁZÍ. V ROCE 
2019 ZREKONSTRUOVALI PŮVODNĚ ZEMĚDĚLSKÝ AREÁL 
V DOLNÍCH DUNAJOVICÍCH A VZNIKLO TAK MODERNÍ 
ZÁZEMÍ CELÉHO VINAŘSTVÍ, KTERÉ URČITĚ STOJÍ 
ZA NÁVŠTĚVU. MŮŽETE TAK OCHUTNAT AUTENTICKÁ 
VÍNA PŘÍMO NA MÍSTĚ, KDE VZNIKAJÍ. 

HLEDÁTE MALEBNÉ UBYTOVÁNÍ VE VINAŘSKÉ OBCI? 
PAK URČITĚ STOJÍ ZA VYZKOUŠENÍ NOVĚ ZREKONSTRUOVANÉ 
„APARTMÁNY U STUDNY“ V DOLNÍCH DUNAJOVICÍCH.

DOLNÍ DUNAJOVICE

VINAŘSKÁ

T  +420 736 472 365 / +420 720 388 134

W filipmlynek.cz

FB Vinařství Filip Mlýnek

IG filipmlynek_vinarstvi

V I N A Ř S T V Í

F ILIP MLÝNE K

Malá ochutnávka 
z programu

FILIP NABIL ZKUŠENOSTI VE SKVĚLÝCH 

VINAŘSTVÍCH NEJEN NA MORAVĚ, 

ALE I V NĚMECKU. 
JEHO STYL ZPRACOVÁNÍ VÍN JE SVÉRÁZNÝ, A PŘESTO 
ČISTÝ A PŘESNÝ. VYHLÁŠENÉ VINIČNÍ TRATĚ A ZKUŠENÁ 
PRÁCE VE SKLEPĚ PŘINÁŠÍ SKVĚLÁ A NEZAPOMENUTELNÁ 
VÍNA. O KVALITĚ JEHO VÍN SVĚDČÍ I ÚSPĚCHY 
NA VINAŘSKÝCH SOUTĚŽÍCH, KDE BODUJE NEJEN 
S JEDNOTLIVÝMI VÍNY, ALE I S KOMPLETNÍMI 
VYSTAVOVANÝMI KOLEKCEMI.
KROMĚ KLASICKÝCH DEGUSTACÍ FILIP NABÍZÍ 
ORIGINÁLNÍ DEGUSTACI NA VLEČCE PO VINOHRADECH. 
TO SI NEMŮŽETE NECHAT UJÍT.

Tip PŮJČTE SI U FILIPA PIKNIKOVÝ BATOH 
A VYDEJTE SE NA ÚCHVATNÉ TOULKY
PO DUNAJOVSKÝCH KOPCÍCH.

11—15/05/2024

PŘEHLÍDKA OTEVŘENÝCH SKLEPŮ

kde:  ZELENÝ SKLEP, SKLEPNÍ 648, 

DOLNÍ DUNAJOVICE

06/07/2024

MIKULOVSKÉ SKLEPY OPEN

kde:  ENTRÉE VINAŘSTVÍ, 

1. KVĚTNA 707/80, MIKULOV

08—14/07/2024

VEČERNÍ KLÁBOSENÍ S VINAŘEM 

kde:  ZELENÝ SKLEP, SKLEPNÍ 648, 

DOLNÍ DUNAJOVICE

26/07/2024

NOČNÍ OTEVŘENÉ SKLEPY 

MIKULOV

kde:  ENTRÉE VINAŘSTVÍ, 

1. KVĚTNA 707/80, MIKULOV

05/07/2024

HUDEBNÍ VEČER VE VINAŘSTVÍ 

od 18 do 24 hod. 

19/07/2024

HUDEBNÍ VEČER VE VINAŘSTVÍ 

od 18 do 24 hod. 

23/08/2024

HUDEBNÍ VEČER VE VINAŘSTVÍ 

od 18 do 24 hod. 

09/08/2024

DAVID KOLLER 

KONCERT 

VE VINAŘSTVÍ

03/05/2024

APERITIVO KOREK / BALÁŽ

kde: KOREK MIKULOV, 

od 19 hod.

VE VINAŘSTVÍ:

04/05/2024

SLADKÉ JARO S PEČEMESPOLU 

od 13 do 18 hod.

12/07/2024

VÍNO & GRIL & HUDBA 

od 17 do 22 hod. 

17/08/2024

VÍNO & GRIL & HUDBA 

od 17 do 22 hod. 

Tip

Tip OCHUTNEJTE FANTASTICKÁ VÍNA 
VZNIKAJÍCÍ VE SKLEPĚ Z DITRICHŠTEJNSKÉ 
DOBY, KTERÁ V SOBĚ NESOU DUŠI, 
POCTIVOU PRÁCI I OSOBNOST VINAŘE.

·  3
5 

 ··  34  ·



24/05/2024

APERITIVO KOREK / KŇOUREK 

kde: KOREK MIKULOV

15—21/07/2024

LÉTO OTEVŘENÝCH SKLEPŮ 

— KOMPLETNÍ KOLEKCE VÍN

— SKVĚLÉ OBČERSTVENÍ

— LETNÍ ZÁBAVA

kde: VINAŘSTVÍ KŇOUREK

29/11/2024

DEGUSTAČNÍ MENU 

A VINNÉ PÁROVÁNÍ 

Z VINAŘSKÉ KUCHAŘKY 

kde: KOREK MIKULOV 

17/05/2024

APERITIVO KOREK / KERN 

kde: KOREK MIKULOV 

08/06/2024

HUDEBNÍ VEČER V KAFE PALA

SPOJENÝ S DEGUSTACÍ VÍN 

ZA DOPROVODU VINAŘE 

kde: NÁMĚSTÍ 27, MIKULOV

03/07/2024

NOČNÍ PROHLÍDKA 

KOZÍHO HRÁDKU V MIKULOVĚ 

S MOŽNOSTÍ OCHUTNÁVKY VÍN

29/07—04/08/2024

LÉTO OTEVŘENÝCH SKLEPŮ 

kde: VINAŘSTVÍ KERN

od 16 do 22 hod. 

BŘEZÍ

SKLEPNÍ 562

T  +420 734 745 657 

+420 721 744 231

W vinarstvi-knourek.cz

FB Vinařství Kňourek

V I N A Ř S T V Í

KŇOURE K

Malá ochutnávka 
z programu

RODINNÉ VINAŘSTVÍ S MALOU 

PRODUKCÍ ORIGINÁLNÍCH VÍN 

VYRÁBĚNÝCH EKOLOGICKOU CESTOU.

ZAMĚŘUJE SE NA MLADÁ SVĚŽÍ VÍNA S PŘÍJEMNOU 
OVOCNOSTÍ A MAXIMÁLNÍM PROJEVEM ODRŮDY 
A POLOHY. VINAŘSTVÍ JE SPOJENÉ TAKÉ S PENZIONEM. 
MŮŽETE TAK ZAŽÍT DEGUSTACI S VINAŘEM PŘÍMO 
VE SKLEPĚ SPOJENOU S ORIGINÁLNÍ MORAVSKOU 
GASTRONOMIÍ. ZÁŽITEK JAK MÁ BÝT.

BŘEZÍ

SKLEPNÍ 596

T  +420 603 700 728

W vinohlavac.cz

FB Vinařství František Hlaváč

IG vinarstvihlavac

V I N A Ř S T V Í

FR ANTIŠE K HL AVÁČ

Malá ochutnávka 
z programu

OCHUTNEJTE VÍNA S ÚSMĚVEM, 

VÍNA S OVOCNOU CHUTÍ A DELIKÁTNÍ 

KYSELINOU, VÍNA Z RODINNÉHO 

VINAŘSTVÍ Z BŘEZÍ.

PO 10 LETECH PRÁCE V POZICI ENOLOGA 
I VINOHRADNÍKA VE VĚTŠÍM VINAŘSTVÍ SI FRANTIŠEK 
SPLNIL SEN A ZALOŽIL VLASTNÍ VINAŘSTVÍ.  
VŠE DĚLÁ SÁM JEN S POMOCÍ RODINY. VÍNA SE SNAŽÍ 
ŠKOLIT DO VYSOKÉ JAKOSTI, A POKUD TO SUROVINA 
DOVOLÍ, TAK I DO MOHUTNOSTI, ŠŤAVNATOSTI, 
OVOCNOSTI A MEDOVOSTI. BYLA BY VELKÁ ŠKODA, 
TOTO RODINNÉ VINAŘSTVÍ MINOUT.

JAK SI JEŠTĚ VÍC VYCHUTNAT VÍNA Z VINAŘSTVÍ KADRNKA? 
DOPLŇTE JE FANTASTICKÝMI PAŠTIKAMI OD VÍTI KADRNKY, 
BRATRA VINAŘE JINDRY. DOKONALÁ SOUHRA.

BŘEZÍ

MLÁDEŽNICKÁ 542

T  +420 731 187 012

W vinokadrnka.cz

FB Víno Kadrnka

IG vino.kadrnka

V I N A Ř S T V Í

K ADRNK A

Malá ochutnávka 
z programu

01—05/07/2024

OTEVŘENÝ SKLEP 

BUDE NACHLAZENO,  

OBČERSTVENÍ PŘIPRAVENO.

od 16 do 21 hod.

11—13/07/2024

OTEVŘENÝ SKLEP 

BUDE NACHLAZENO,  

OBČERSTVENÍ PŘIPRAVENO.

od 16 do 21 hod. 

18—20/07/2024

OTEVŘENÝ SKLEP 

BUDE NACHLAZENO,  

OBČERSTVENÍ PŘIPRAVENO.

od 16 do 21 hod. 

RODINNÉ VINAŘSTVÍ Z BŘEZÍ VÁS 

NADCHNE PERFEKTNÍMI VLAŠÁKY 

A RÝŇÁKY. 

CO MŮŽETE OČEKÁVAT? KROMĚ FANTASTICKÉ 
ATMOSFÉRY TAKÉ VÍNA S VYŠŠÍMI AMBICEMI. VÍNA, 
KTERÁ ODRÁŽEJÍ SVÉHO TVŮRCE, TERROIR PÁLAVY 
A DUNAJOVSKÝCH KOPCŮ, JEMNOU PRÁCI SE DŘEVEM 
A BETONEM A PŘEDEVŠÍM VÝBORNOU KOMBINACI CITU 
A VELKÉHO SRDCE. V ROCE 2022 SE STALO VINAŘSTVÍ 
KADRNKA ABSOLUTNÍM VÍTĚZEM PRESTIŽNÍ OBOROVÉ 
SOUTĚŽE VINOZOOM VINAŘSTVÍ ROKU, STEJNĚ 
TAK ZABODOVALO I V KATEGORII MALÉ VINAŘSTVÍ. 

BŘEZÍ

SKLEPNÍ 546

T  +420 736 624 086

W vinarstvikern.cz

FB Vinařství Kern

V I N A Ř S T V Í

KE RN

Malá ochutnávka z programuRODINNÉ VINAŘSTVÍ, KTERÉ SI VÁŽE 

SVÝCH PŘEDKŮ, PŘÍRODY, A VINAŘSKÉ 

PRÁCE A RÁDI SVŮJ VINNÝ SVĚT 

PŘIBLIŽUJÍ LIDEM Z JINÝCH KRAJŮ.

VINAŘSTVÍ KERN NAVAZUJE NA ZDEJŠÍ 
VINOHRADNICKOU A VINAŘSKOU TRADICI 
A TAKÉ NA TRADICI PŘEDKŮ, KTEŘÍ PŘIŠLI DO BŘEZÍ 
V ŠEDESÁTÝCH LETECH MINULÉHO STOLETÍ 
Z VELKOPAVLOVICKÉ PODOBLASTI. 
A JAKÁ VÍNA Z VINAŘSTVÍ KERN MŮŽETE OCHUTNAT? 
MEZI HLAVNÍ ODRŮDY PATŘÍ RYZLINK VLAŠSKÝ, KERNER, 
VELTLÍNSKÉ ZELENÉ A Z MODRÝCH ODRŮD MERLOT.

Tip

22—28/07/2024

LÉTO OTEVŘENÝCH SKLEPŮ 

SKLEP NA ULICI SKLEPNÍ

denně od 16 do 21 hod. 

05—11/08/2024

LÉTO OTEVŘENÝCH SKLEPŮ 

SKLEP NA ULICI SKLEPNÍ

denně od 16 do 21 hod. 

KROMĚ STANDRADNÍCH SLUŽEB NABÍZÍ VINAŘSTVÍ TAKÉ 
VÍNA NA ZAKÁZKU S VLASTNÍM POTISKEM ČI LOGEM, 
DÁRKOVÉ POUKAZY NA ODBĚR VÍN A DALŠÍ… 

Tip

Tip

Tip SPOUSTA DOBRÉ NÁLADY A LUXUSNÍ 
VÍNO — TO JSOU DŮVODY, PROČ TOTO 
VINAŘSTVÍ STOJÍ ZA NÁVŠTĚVU.

REZERVUJTE SI UBYTOVÁNÍ VE VINNÉM 
SKLÍPKU VINAŘSTVÍ KŇOUREK 
JEDNODUŠE ONLINE.

·  3
7 

 ··  36  ·



DOLNÍ DUNAJOVICE

VINAŘSKÁ 657

T +420 702 174 339

W mikrosvin.cz

FB Vinařství Mikrosvín Mikulov

V I N A Ř S T V Í

MIKROSVÍN MIKULOV

Malá ochutnávka 
z programu

VINAŘSTVÍ S BOHATOU HISTORIÍ, 

SILNÝMI HODNOTAMI A JEDINEČNÝM 

PŘÍBĚHEM.

DOLNÍ DUNAJOVICE

LIPOVÁ 688

T  +420 603 468 385

W vinosebesta.cz

FB Vinařství Martin Šebesta

IG vinosebesta

V I N A Ř S T V Í

M ARTIN ŠE BESTA

Malá ochutnávka 
z programu

11—12/05/2024

13. PŘEHLÍDKA OTEVŘENÝCH 

SKLEPŮ 

01/07—31/08/2024

LÉTO OTEVŘENÝCH SKLEPŮ 

SKLEP NA ULICI RUDÉ ARMÁDY
denně od 15 do 21 hod. 

01/07—31/08/2024

LÉTO OTEVŘENÝCH SKLEPŮ 

SKLEP NA ULICI RUDÉ ARMÁDY
denně od 16 do 22 hod. 

06—08/09/2024

PÁLAVSKÉ VINOBRANÍ 

STÁNEK VE VINAŘSKÉ ULIČCE 
kde: ul. KAPUCÍNSKÁ, MIKULOV

11—12/05/2024

13. PŘEHLÍDKA OTEVŘENÝCH 

SKLEPŮ 

ZAČÁTEK SEZÓNY VE SKLEPĚ 
V DOLNÍCH DUNAJOVICÍCH 

06/07/2024

DEN OTEVŘENÝCH SKLEPŮ 

V MIKULOVĚ 

DEGUSTAČNÍ STÁNEK — 
VINOTÉKA ŠÍLOVI, 
MIKULOV — NÁMĚSTÍ
od 10 do 19 hod.

11—12/05/2024

13. PŘEHLÍDKA OTEVŘENÝCH 

SKLEPŮ 

RUDÉ ARMÁDY 44,  
DOLNÍ DUNAJOVICE 

31/05/2024

APERITTIVO S VINAŘEM 

kde: KOREK MIKULOV

RODINNÉ VINAŘSTVÍ S PENZIONEM 

S KRÁSNÝM VÝHLEDEM NA VINICE, 

PÁLAVU A SV. KOPEČEK V MIKULOVĚ.

MARTIN S ELIŠKOU JSOU ÚŽASNÍNÍ LIDÉ A MÍSTO, KTERÉ 
SE SVOU RODINOU VYBUDOVALI, TO PERFEKTNĚ ZRCADLÍ.
KRÁSNÉ MODERNÍ VINAŘSTVÍ A PŘÍSTUP K VINICÍM, 
KTERÝM DÁVAJÍ TU NEJLEPŠÍ PÉČI SE ODRÁŽÍ 
I V SAMOTNÝCH VÍNECH, KTERÁ VYRÁBÍ. KAŽDÝ HROZEN 
JE PLODEM LÁSKY K ZEMI, NA NÍŽ ZAKOTVILI SVOU 
VINAŘSKOU VÁŠEŇ. 

DOLNÍ DUNAJOVICE

RUDÉ ARMÁDY 44

T  +420 724 107 755

W vinarstvino44.cz

FB Vinařství No.44

V I N A Ř S T V Í

NO.44

Malá ochutnávka 
z programu

ÚPLNĚ MALÉ VINAŘSTVÍ A DVA SCHOPNÍ, 

ZKUŠENÍ A HLAVNĚ NESKUTEČNĚ 

NADŠENÍ LIDÉ — ELIŠKA A MAREK. 

DVA BLÁZNI, KTERÝM NESTAČÍ SE VINAŘENÍ VĚNOVAT 
JEN PRACOVNĚ, ALE ZAPLŇUJÍ TÍM I VEŠKERÝ SVŮJ VOLNÝ 
ČAS. ELIŠKA PRACOVALA JAKO HLAVNÍ ENOLOŽKA 
VE VINAŘSTVÍ VOLAŘÍK A KROMĚ ŘADY MEDAILÍ 
ZA VYROBENÁ VÍNA ZÍSKALA I PRESTIŽNÍ TITUL ENOLOG 
ROKU A JE TAK VŮBEC PRVNÍ ŽENOU, KTERÁ SI TOTO 
OCENĚNÍ ODNESLA. MAREK ZÍSKAL ZKUŠENOSTI 
VE STEJNÉM VINAŘSTVÍ JAKO VEDOUCÍ VINOHRADNÍK. 
A NÁZEV VINAŘSTVÍ? POCHOPÍTE, JAKMILE PŘIJDETE 
K ELIŠCE A MARKOVI NA POHÁREK. 

DOLNÍ DUNAJOVICE

POLNÍ 610

T  +420 606 226 368 

+420 734 213 148

W vino-matula.cz

FB Vinařství Matula

IG vinarstvimatula

V I N A Ř S T V Í

M ATUL A

Malá ochutnávka 
z programu

CHUŤ VÍN MIKULOVSKÉ PODOBLASTI 

VE SVÉ TRADIČNÍ PODOBĚ — TAK 

BY SE DALA CHARAKTERIZOVAT VÍNA 

Z TOHOTO RODINNÉHO VINAŘSTVÍ.

CHCETE ZAŽÍT ATMOSFÉRU KLASICKÉHO MORAVSKÉHO 
SKLEPA? PRÁVĚ TOTO MÍSTO JE TO PRAVÉ. MŮŽETE 
„OKOŠTOVAT“ PROSTŘEDNICTVÍM ŘÍZENÉ DEGUSTACE 
VÍNA S PŘIROZENOU, AUTENTICKOU CHUTÍ, KTERÁ 
SE VYZNAČUJÍ VÝRAZNOU A ORIGINÁLNÍ MINERALITOU.

TipUŽIJTE SI PRAVOU JIHOMORAVSKOU DOVOLENOU 
VE VINAŘSKÉM DOMKU RODINY MATULOVÝCH 
S KOUZELNÝM VÝHLEDEM NA PÁLAVU. 

Tip UŽIJTE SI PÁLAVU Z TERASY U SKLEPA  
I SEZÓNNÍ VÍKENDOVÉ BRUNCHE  
A PRÁZDNINOVÝ KULTURNÍ PROGRAM.

OBJEVTE KRÁSU DUNAJOVSKÝCH 
KOPCŮ. PROJDĚTE SI NOVOU 
VINAŘSKOU STEZKU A UŽIJTE SI 
JEDINEČNOST ZDEJŠÍCH VÍN.

Tip

DNES JIŽ LEGENDÁRNÍ VINAŘSTVÍ, KTERÉ NEDĚLÁ 
KOMPROMISY V KVALITĚ A JE HRDÉ NA SVŮJ PŮVOD, 
SVÉ VÍNO A OSOBNOSTI, KTERÉ UDĚLALY VINAŘSTVÍ 
TÍM, ČÍM JE. ZÁVAZEK KE KVALITĚ, DĚDICTVÍ A TRADICI 
SE ODRÁŽÍ V KAŽDÉ LÁHVI VÍNA, KTERÉ NESE 
ZNAČKU MIKROSVÍN MIKULOV. MIKROSVÍN JE TAKÉ 
NĚKOLIKANÁSOBNÝM VÍTĚZEM V SOUTĚŽI VINAŘ ROKU, 
STAL SE JÍM V LETECH 2015, 2019 A 2022, V ROCE 2020 BYL 
V TÉTO SOUTĚŽI BRONZOVÝ, V ROCE 2021 STŘÍBRNÝ.

KROMĚ VÍNA VE VINAŘSTVÍ MŮŽETE 
OCHUTNAT SKVĚLÉ DEZERTY, KÁVU 
NEBO MÍCHANÉ VINNÉ DRINKY.

Tip

·  3
9 

 ··  38  ·



MIKULOV

K VÁPENCE 2A

T +420 519 513 553

W vinarstvivolarik.cz

FB Vinařství Volařík

IG vinarstvi_volarik

V I N A Ř S T V Í

VOL AŘÍK

Malá ochutnávka 
z programu

TOTO ÚSPĚŠNÉ MIKULOVSKÉ VINAŘSTVÍ 

ZNÁ SNAD KAŽDÝ VÍNOMILEC. 

NAJDETE JEJ HNED NA ZAČÁTKU MIKULOVA 
(SMĚR OD BRNA), NA KŘIŽOVATCE ULIC BRNĚNSKÁ 
A K VÁPENCE. MODERNĚ POJATÁ BUDOVA NABÍZÍ 
DOSTATEČNÝ PROSTOR PRO CELOU VÝROBU, MNOŽSTVÍ 
TECHNOLOGIÍ I POTŘEBNÉ ZÁZEMÍ. ÚŽASNÝM ZÁŽITKEM 
JE DEGUSTACE VÍN NA VYHLÍDKOVÉ TERASE S VÝHLEDEM 
NA DOMINANTY MIKULOVA — ZÁMEK, KOSTEL 
SVATÉHO VÁCLAVA A SVATÝ KOPEČEK.

DOLNÍ DUNAJOVICE

RUDÉ ARMÁDY 652

T  +420 608 743 123 

+420 728 781 043

W vinarstvisoman.cz

FB Vinařství Šoman

V I N A Ř S T V Í

ŠOM AN

Malá ochutnávka 
z programu

11/05/2024

OTEVŘENÉ SKLEPY 

07/06/2024

APERITTIVO S VINAŘEM 

kde: KOREK MIKULOV

01/07—31/08/2024

LÉTO OTEVŘENÝCH SKLEPŮ 

11—12/05/2024

13. PŘEHLÍDKA OTEVŘENÝCH 

SKLEPŮ 

05—06/07/2024

DEGUSTAČNÍ GASTROVEČER 

LUBOŠ, KLÁRA 

& MISTR KUCHAŘ — TOMÁŠ LEVÝ

03—04/08/2024

DEGUSTAČNÍ GASTROVEČER 

LUBOŠ, KLÁRA 

& MISTR KUCHAŘ — ROMAN STAŠA 

01/07—31/08/2024

LÉTO OTEVŘENÝCH SKLEPŮ 

06/07/2024

MIKULOVSKÉ SKLEPY OPEN 

kde: VINAŘSTVÍ VOLAŘÍK MIKULOV 

18/07/2024

PŘEDSTAVENÍ VÍN VOLAŘÍK 

ROČNÍKU 2023 

kde: MANDARIN ORIENTAL, PRAGUE

26/07/2024

NOČNÍ OTEVŘENÉ SKLEPY 

MIKULOV 

kde: VINAŘSTVÍ VOLAŘÍK MIKULOV

03/08/2024

PŘEDSTAVENÍ VÍN VOLAŘÍK 

ROČNÍKU 2023 

kde: VINAŘSTVÍ VOLAŘÍK MIKULOV 

MOŽNOST POSEZENÍ  

V HISTORICKÉM VINNÉM SKLEPĚ  

A PŘILEHLÉ ZAHRÁDCE  

PRO 50 OSOB:

31/05—23/06/2024

OTEVŘENÝ SKLEP

PÁ—SO od 16 do 22 hod. 

24/06—29/09/2024

OTEVŘENÝ SKLEP 

PÁ—SO od 16 do 22 hod. 

NE od 9 do 12 hod. 

RODINNÉ VINAŘSTVÍ ZAMĚŘENÉ 

HLAVNĚ NA PRODUKCI BÍLÝCH 

PŘÍVLASTKOVÝCH VÍN, Z NICHŽ 

1. MÍSTO ZAUJÍMÁ RYZLINK VLAŠSKÝ. 

VÍNA TVOŘÍ V NOVÉ MODERNÍ HALE NA OKRAJI 
DOLNÍCH DUNAJOVIC. MŮŽETE TADY VIDĚT UKÁZKOVOU 
VINICI S RŮZNÝMI ODRŮDAMI, KOMPLETNÍ PROCES 
VÝROBY VÍNA OD PŘÍJMU HROZNŮ AŽ PO LAHVOVÁNÍ 
ZAVRŠENÝ DEGUSTACÍ. TAKÉ MÁTE MOŽNOST 
SE UBYTOVAT PŘÍMO V AREÁLU VINAŘSTVÍ, V MENŠÍM 
PENZIONU, KTERÝ VZNIKL NAD PŮVODNÍM SKLEPEM.

DOLNÍ DUNAJOVICE

RUDÉ ARMÁDY 698

T  +420 723 672 260

W vinozamecnik.cz

FB Vinařství Zámečník

IG vinarstvizamecnik

V I N A Ř S T V Í

ZÁ MEČ NÍK

Malá ochutnávka 
z programu

MALÉ RODINNÉ VINAŘSTVÍ, 

KTERÉ PŮSOBÍ VELMI PŘÍJEMNOU 

A DOMÁCKOU ATMOSFÉROU.

DUCH RODINNÉHO VINAŘSTVÍ JE ZNÁT I NA CELKOVÉM 
PŘÍSTUPU. VÝBĚR JEDNOTLIVÝCH DRUHŮ VÍN JE VELMI 
PESTRÝ. NEJVĚTŠÍ SPECIALITOU VINAŘSTVÍ JSOU 
ZNÁMKOVÁ VÍNA „STEPNÍ BĚŽEC“ A „STARÉ PLOTNY“, 
KTERÁ VYRÁBÍ ZE STARÝCH ZÁHUMENKOVÝCH VINIC. 
OCHUTNAT MŮŽETE TAKÉ RŮZNÉ DRUHY PÁLENEK, 
KTERÉ VŠECHNY POCHÁZÍ Z PRODUKCE VINAŘSTVÍ 
ZÁMEČNÍK. 

DOLNÍ DUNAJOVICE

SKLEPNÍ 330

T  +420 723 085 279

 +420 728 424 747

W vinarstvitichy.cz

FB Vinařství Tichý

IG vinarstvitichy

V I N A Ř S T V Í

TIC HÝ

Malá ochutnávka 
z programu

ÚŽASNÉ RODINNÉ VINAŘSTVÍ, 

ZA KTERÝM STOJÍ LUBOŠ TICHÝ 

SPOLEČNĚ S MANŽELKOU KLÁRKOU.

LUBOŠ JE TAKÉ SOUČASNĚ PŘEDSEDOU SPOLKU VINAŘŮ 
DUNAJOVSKÉ KOPCE. JE NEPŘEHLÉDNUTELNÝ, NA PRVNÍ 
POHLED VÁS UPOUTÁ SVOU VÝŠKOU A PŘEKVAPÍ 
POCTIVOSTÍ, PRACOVITOSTÍ A SMYSLEM PRO HUMOR. 
V LUBOŠOVÝCH A KLÁRČINÝCH LAHVÍCH OBJEVÍTE 
DÍKY VYŠŠÍ KYSELINĚ KRÁSNĚ OSVĚŽUJÍCÍ VÍNA, 
KTERÁ MAJÍ JISKRU, A KTERÁ DOKONALE CTÍ TERROIR 
DOLNÍCH DUNAJOVIC. 

Tip

PO ČAS LETNÍCH PRÁZDNIN JE VINAŘSTVÍ 
OTEVŘENO DENNĚ (OD 16 DO 22 HOD). V ZÁŘÍ 
A ŘÍJNU KAŽDÝ PÁTEK A SOBOTU. JSTE VÍTÁNI.

DOPŘEJTE SI NEJLEPŠÍ VÍNO ČESKÉ REPUBLIKY 
PRO ROK 2024, KTERÝM JE RYZLINK VLAŠSKÝ 
(POZDNÍ SBĚR, ŠARŽE 10/22, 2022) Z VINAŘSTVÍ TICHÝ.

Tip VÍNA MŮŽETE VE VINAŘSTVÍ 
OCHUTNAT V PRACOVNÍ DNY, 
V HLAVNÍ SEZONĚ TAKÉ O VÍKENDECH.

MIMO UVEDENOU DOBU 
OTEVŘENO PO PŘEDCHOZÍ 
TELEFONICKÉ DOMLUVĚ.

Tip

Tip

·  4
1 

 ··  40  ·



Mikulov

Dobré Pole

D
oln

í D
un

ajo
vic

e

M
lád

ežn
ická

Družstevní

D
un

ajo
vic

ká

H
lav

ní

N
ád

raž
ní

Pohr
an

ičn
í

Mikulo
vská

Vinohradnická

L
esní

S
kle

pn
í

Š
kol

ní

V I N A Ř S T V Í

K A D R N K A

V I N A Ř S T V Í

H L AVÁČ

V I N A Ř S T V Í

K E R N

V I N A Ř S T V Í

K Ň O U R E K

BŘEZÍ

Perná

B
řez

í

H
lavní

R
ud

é a
rm

ád
y

Sklepní

Mlýnská

P
olní

P
olní

L
ípová

V
inařská

U
 T

raktorky

Brod nad Dyjí

V I N A Ř S T V Í

M A R T I N 
Š E B E S TA

V I N A Ř S T V Í

N O. 4 4

V I N A Ř S T V Í

Š OM A N

V I N A Ř S T V Í

T I C H Ý

V I N A Ř S T V Í

M I K ROS V Í N
M I KU LOV 

V I N A Ř S T V Í

VO L A Ř Í K

V I N A Ř S T V Í 

F I L I P M LÝ N E K

V I N A Ř S T V Í 

BA L Á Ž

V I N A Ř S T V Í

Z Á M E Č N Í K

V I N A Ř S T V Í

M AT U L A

DOLNÍ 
DUNAJOVICE

ORIE NTAČ NÍ 
PL ÁN

V I N A Ř S T V Í

E N T R É E

·  4
3 

 ··  42  ·



LÉTO 
OTE VŘE NÝC H 

SKLE PŮ

Č E RVE NEC OTE VÍR ACÍ  DOBA

2
0

2
4

VINAŘSTVÍ 
BALÁŽ

VINAŘSTVÍ 
ENTRÉE

VINAŘSTVÍ 
FILIP MLÝNEK

VINAŘSTVÍ 
FRANTIŠEK 

HLAVÁČ

VINAŘSTVÍ 
KADRNKA

VINAŘSTVÍ 
KERN

VINAŘSTVÍ 
KŇOUREK

VINAŘSTVÍ 
MARTIN 
ŠEBESTA

VINAŘSTVÍ 
MATULA

VINAŘSTVÍ 
MIKROSVÍN 

MIKULOV

VINAŘSTVÍ 
NO.44

VINAŘSTVÍ 
ŠOMAN

VINAŘSTVÍ 
TICHÝ

VINAŘSTVÍ 
VOLAŘÍK

VINAŘSTVÍ 
ZÁMEČNÍK

PO / 01    /08—15 hod./    /16—21 hod./    /08—15 hod./    /16—22 hod./    /11—21.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./

ÚT / 02    /08—15 hod./    /16—21 hod./    /08—15 hod./    /16—22 hod./    /11—21.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./

ST / 03    /08—15 hod./    /14—22 hod./    /16—21 hod./    /15—21 hod./    /16—22 hod./    /11—21.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./

ČT / 04    /08—20 hod./    /14—22 hod./    /16—21 hod./    /15—21 hod./    /16—22 hod./    /11—21.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./

PÁ / 05    /08—20 hod./    /14/18—24 hod./    /16—21 hod./    /15—21 hod./    /16—22 hod./    /11—21.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./    /16—22 hod./

SO / 06    /14—21 hod./    /14—22 hod./    /16—21 hod./    /15—21 hod./    /16—22 hod./    /11—21.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./    /16—22 hod./

NE / 07    /15—21 hod./    /16—22 hod./    /10—20.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./    /09—12 hod./

PO / 08    /08—15 hod./    /08—15 hod./    /16—22 hod./    /11—21.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./

ÚT / 09    /08—15 hod./    /08—15 hod./    /16—22 hod./    /11—21.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./

ST / 10    /08—15 hod./    /14—22 hod./    /15—21 hod./    /16—22 hod./    /11—21.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./

ČT / 11    /08—20 hod./    /14—22 hod./    /16—21 hod./    /15—21 hod./    /16—22 hod./    /11—21.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./

PÁ / 12    /08—22 hod./    /14—22 hod./    /16—21 hod./    /15—21 hod./    /16—22 hod./    /11—21.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./    /16—22 hod./

SO / 13    /14—21 hod./    /14—22 hod./    /16—21 hod./    /15—21 hod./    /16—22 hod./    /11—21.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./    /16—22 hod./

NE / 14    /15—21 hod./    /16—22 hod./    /10—20.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./    /09—12 hod./

PO / 15    /08—15 hod./    /16—22 hod./    /08—15 hod./    /16—22 hod./    /11—21.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./

ÚT / 16    /08—15 hod./    /16—22 hod./    /08—15 hod./    /16—22 hod./    /11—21.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./

ST / 17    /08—15 hod./    /14—22 hod./    /16—22 hod./    /15—21 hod./    /16—22 hod./    /11—21.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./

ČT / 18    /08—20 hod./    /14—22 hod./    /16—21 hod./    /16—22 hod./    /15—21 hod./    /16—22 hod./    /11—21.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./

PÁ / 19    /08—20 hod./    /14/18—24 hod./    /16—21 hod./    /16—22 hod./    /15—21 hod./    /16—22 hod./    /11—21.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./    /16—22 hod./

SO / 20    /14—21 hod./    /14—22 hod./    /16—21 hod./    /16—22 hod./    /15—21 hod./    /16—22 hod./    /11—21.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./    /16—22 hod./

NE / 21    /16—22 hod./    /15—21 hod./    /16—22 hod./    /10—20.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./    /09—12 hod./

PO / 22    /08—15 hod./    /16—21 hod./    /08—15 hod./    /16—22 hod./    /11—21.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./

ÚT / 23    /08—15 hod./    /16—21 hod./    /08—15 hod./    /16—22 hod./    /11—21.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./

ST / 24    /08—15 hod./    /14—22 hod./    /16—21 hod./    /15—21 hod./    /16—22 hod./    /11—21.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./

ČT / 25    /08—15 hod./    /14—22 hod./    /16—21 hod./    /16—21 hod./    /15—21 hod./    /16—22 hod./    /11—21.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./

PÁ / 26    /08—15 hod./    /14—22 hod./    /16—22 hod./    /16—21 hod./    /15—21 hod./    /16—22 hod./    /11—21.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./    /16—22 hod./

SO / 27    /08—15 hod./    /14—22 hod./    /16—22 hod./    /16—21 hod./    /15—21 hod./    /16—22 hod./    /11—21.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./    /16—22 hod./

NE / 28    /16—21 hod./    /15—21 hod./    /16—22 hod./    /10—20.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./    /09—12 hod./

PO / 29    /08—15 hod./    /16—22 hod./    /08—15 hod./    /16—22 hod./    /11—21.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./

ÚT / 30    /08—15 hod./    /16—22 hod./    /08—15 hod./    /16—22 hod./    /11—21.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./

ST / 31    /08—15 hod./    /14—22 hod./    /16—22 hod./    /15—21 hod./    /16—22 hod./    /11—21.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./

LETNÍ DOVOLENÁ NA JIŽNÍ MORAVĚ — 
TEPLÉ DNY, PŘÁTELSKÁ NÁLADA, 
SKVĚLÁ VÍNA… 

… A MOŽNOST PUTOVAT MEZI MALEBNÝMI SKLEPY 
VINAŘŮ SPOLKU DUNAJOVSKÉ KOPCE V RÁMCI AKCE 
„LÉTO OTEVŘENÝCH SKLEPŮ“. 

VINAŘI 
Z DOLNÍCH DUNAJOVIC 

A BŘEZÍ SI PRO VÁS PŘIPRAVILI 

MOŽNOST POSEZENÍ 
A OCHUTNÁNÍ VÍNA 
VE VINNÉM SKLEPĚ 

BEZ PŘEDCHOZÍHO 
OBJEDNÁNÍ.

   /pouze prodej vín/   /otevřený sklep s obsluhou, akce vinařství/ ·  4
5 

 ··  44  ·



LÉTO 
OTE VŘE NÝC H 
SKLE PŮ

SRPE N

2
0

2
4

VINAŘSTVÍ 
BALÁŽ

VINAŘSTVÍ 
ENTRÉE

VINAŘSTVÍ 
FILIP MLÝNEK

VINAŘSTVÍ 
FRANTIŠEK 

HLAVÁČ

VINAŘSTVÍ 
KADRNKA

VINAŘSTVÍ 
KERN

VINAŘSTVÍ 
KŇOUREK

VINAŘSTVÍ 
MARTIN 
ŠEBESTA

VINAŘSTVÍ 
MATULA

VINAŘSTVÍ 
MIKROSVÍN 

MIKULOV

VINAŘSTVÍ 
NO.44

VINAŘSTVÍ 
ŠOMAN

VINAŘSTVÍ 
TICHÝ

VINAŘSTVÍ 
VOLAŘÍK

VINAŘSTVÍ 
ZÁMEČNÍK

ČT / 01    /08—20 hod./    /14—22 hod./    /16—21 hod./    /16—22 hod./    /15—21 hod./    /16—22 hod./    /11—21.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./

PÁ / 02    /08—20 hod./    /14—22 hod./    /16—21 hod./    /16—22 hod./    /15—21 hod./    /16—22 hod./    /11—21.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./    /16—22 hod./

SO / 03    /14—21 hod./    /14—22 hod./    /16—21 hod./    /16—22 hod./    /15—21 hod./    /16—22 hod./    /11—21.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./    /16—22 hod./

NE / 04    /16—22 hod./    /15—21 hod./    /16—22 hod./    /10—20.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./    /09—12 hod./

PO / 05    /08—15 hod./    /16—21 hod./    /08—15 hod./    /16—22 hod./    /11—21.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./

ÚT / 06    /08—15 hod./    /16—21 hod./    /08—15 hod./    /16—22 hod./    /11—21.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./

ST / 07    /08—15 hod./    /14—22 hod./    /16—21 hod./    /15—21 hod./    /16—22 hod./    /11—21.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./

ČT / 08    /08—20 hod./    /14—22 hod./    /16—21 hod./    /16—21 hod./    /15—21 hod./    /16—22 hod./    /11—21.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./

PÁ / 09    /08—20 hod./    /DAVID KOLLER/    /16—22 hod./    /16—21 hod./    /15—21 hod./    /16—22 hod./    /11—21.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./    /16—22 hod./

SO / 10    /14—21 hod./    /14—22 hod./    /16—22 hod./    /16—21 hod./    /15—21 hod./    /16—22 hod./    /11—21.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./    /16—22 hod./

NE / 11    /16—21 hod./    /15—21 hod./    /16—22 hod./    /10—20.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./    /09—12 hod./

PO / 12    /08—15 hod./    /08—15 hod./    /16—22 hod./    /11—21.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./

ÚT / 13    /08—15 hod./    /15—21 hod./    /08—15 hod./    /16—22 hod./    /11—21.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./

ST / 14    /08—15 hod./    /15—21 hod./    /14—22 hod./    /15—21 hod./    /16—22 hod./    /11—21.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./

ČT / 15    /08—20 hod./    /15—21 hod./    /14—22 hod./    /15—21 hod./    /16—22 hod./    /11—21.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./

PÁ / 16    /08—20 hod./    /15—21 hod./    /14—22 hod./    /15—21 hod./    /16—22 hod./    /11—21.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./    /16—22 hod./

SO / 17    /14—22 hod./    /15—21 hod./    /14—22 hod./    /15—21 hod./    /16—22 hod./    /11—21.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./    /16—22 hod./

NE / 18    /15—21 hod./    /15—21 hod./    /16—22 hod./    /10—20.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./    /09—12 hod./

PO / 19    /08—15 hod./    /08—15 hod./    /16—22 hod./    /11—21.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./

ÚT / 20    /08—15 hod./    /08—15 hod./    /16—22 hod./    /11—21.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./

ST / 21    /08—15 hod./    /14—22 hod./    /15—21 hod./    /16—22 hod./    /11—21.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./

ČT / 22    /08—20 hod./    /14—22 hod./    /15—21 hod./    /16—22 hod./    /11—21.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./

PÁ / 23    /08—20 hod./    /14/18—24 hod./    /15—21 hod./    /16—22 hod./    /11—21.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./    /16—22 hod./

SO / 24    /14—21 hod./    /14—22 hod./    /15—21 hod./    /16—22 hod./    /11—21.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./    /16—22 hod./

NE / 25    /15—21 hod./    /16—22 hod./    /10—20.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./    /09—12 hod./

PO / 26    /08—15 hod./    /08—15 hod./    /16—22 hod./    /11—21.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./

ÚT / 27    /08—15 hod./    /08—15 hod./    /16—22 hod./    /11—21.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./

ST / 28    /08—15 hod./    /15—21 hod./    /16—22 hod./    /11—21.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./

ČT / 29    /08—20 hod./    /15—21 hod./    /16—22 hod./    /11—21.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./

PÁ / 30    /08—20 hod./    /15—21 hod./    /16—22 hod./    /11—21.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./    /16—22 hod./

SO / 31    /14—21 hod./    /15—21 hod./    /16—22 hod./    /10—20.30 hod./    /16—22 hod./    /16—22 hod./    /10—22 hod./    /16—22 hod./

Zastavte se na skleničku 
a vychutnejte si jedinečnou 
jihomoravskou atmosféru!

Těsíme se

na setká
ní s vám

i!

OTE VÍR ACÍ  DOBA

   /pouze prodej vín/   /otevřený sklep s obsluhou, akce vinařství/

 ZELENÝ SKLEP, 

SKLEPNÍ 648, 

D. DUNAJOVICE

·  4
7 

 ··  46  ·



VYDEJTE SE PĚŠKY NEBO NA KOLE 
TEMATICKOU NAUČNOU STEZKOU, 
KTERÁ SPOJUJE SVÝM PRŮBĚHEM 
PŘES VINICE OBCE BŘEZÍ U MIKULOVA 
A DOLNÍ DUNAJOVICE. 

NA KAŽDÉ VINIČNÍ TRATI JE UMÍSTĚNA 
ZASTÁVKA S PODROBNÝMI INFORMACEMI 
O VINIČNÍ TRATI, SEZNÁMÍ VÁS 
S PĚSTOVANÝMI ODRŮDAMI, PROZRADÍ KTERÉ 
ODRŮDY ZDE PŘEVAŽUJÍ NEBO JAKÉHO JSOU 
TVARU. 

TRASA VÁS POSTUPNĚ POVEDE 
PŘES OŘECHOVOU HORU, LIŠČÍ VRCH, STARÉ, 
DANIEL, DUNAJOVSKÝ KOPEC, ZIMNÍ VRCH 
AŽ PO VINIČNÍ TRAŤ POD SLUNNÝM VRCHEM 
S VÝHLEDEM NA TRATĚ ROSENTICKÉ, 
BRODSKO, MLÝNSKÁ, KRAVÍ HORA A LUSY. 
STEZKA BUDE POSTUPNĚ DOPLŇOVÁNA 
DALŠÍMI ZAJÍMAVÝMI MÍSTY A PROJEKTY, 
NAPŘÍKLAD VSTUPNÍ BRANOU 
DO DUNAJOVICKÝCH KOPCŮ, SÍTÍ HMYZÍCH 
HOTELŮ, BUDEK PRO PTÁKY NEBO JEZÍRKEM 
SLOUŽÍCÍM JAKO NAPÁJEČKA PRO ZVĚŘ. 

VLAŠÁKOVÁ 
STEZKA

ARCHEOPARK 
PAVLOV

ZÁMEK
MIKULOV

RENDEZ-VOUS
(DIANIN CHRÁM)

SIROTČÍ HRÁDEK
KLENTNICE

ZÁMEK 
LEDNICE

ZÁMEK 
VALTICE

SVAÝ KOPEČEK
MIKULOV

KOLONÁDA 
REISTNA U VALTIC

ZŘÍCENINA 
GOTICKÉHO 
HRADU 
DÍVČÍ HRADY

MINARET
LEDNICE

PO DUNAJOVICKÝCH KOPCÍCH

VE SPOJENÍ S OKOLNÍM PANORAMATEM PÁLAVY 

JE TOTO ÚZEMÍ NESPORNĚ DALŠÍM KOUZELNÝM MÍSTEM JIŽNÍ MORAVY, 

KTERÉ STOJÍ ZA TO VIDĚT A POZNAT BLÍŽE.

HRAD DĚVIČKY, JEHOŽ ZŘÍCENINA SE TYČÍ NA VÝRAZNÉM KOPCI 
V RÁMCI CHKO PÁLAVA, TVOŘÍ VÝRAZNOU DOMINANTU KRAJINY. JE TUDÍŽ 
LOGICKÉ, ŽE I VÝHLED Z HRADU NA OKOLNÍ KRAJINU JE ČAROKRÁSNÝ. 

LEDNICKÝ MINARET JE ASI 62 METRŮ VYSOKÁ 
ROMANTICKÁ ROZHLEDNA. NACHÁZÍ SE V AREÁLU 
ZÁMECKÉHO PARKU LEDNICE. JEDNÁ SE O DRUHOU 
NEJSTARŠÍ DOCHOVANOU ROZHLEDNU 
NA ČESKÉM ÚZEMÍ A ZÁROVEŇ O JEDINÝ MINARET 
V ČESKÉ REPUBLICE. 

PŘIJEĎTE NA MÍSTO, KDE PŘED 30 000 LETY ŽILI LOVCI MAMUTŮ, 
PROHLÉDNĚTE SI EXPONÁTY Z TÉ DOBY A NA CHVÍLI SE VRAŤTE  
V ČASE DO VZDÁLENÉ MINULOSTI.

ZÁMEK MIKULOV JE BAROKNÍ ZÁMEK, KTERÝ SE NACHÁZÍ V TĚSNÉ 
BLÍZKOSTI CENTRA MĚSTA. STOJÍ NA SKALNATÉM KOPCI ZVANÉM 
ZÁMECKÝ VRCH. PROSTORY ZÁMKU SLOUŽÍ JAKO STÁLÁ EXPOZICE 
REGIONÁLNÍHO MUZEA I JAKO PŘÍLEŽITOSTNÉ DĚJIŠTĚ KULTURNÍCH AKCÍ, 
JAKO JE KAŽDOROČNÍ VINOBRANÍ.

DIANIN CHRÁM (TÉŽ RENDEZ-VOUS ČI RENDEZVOUS) JE JEDEN ZE SALETŮ 
A ZÁROVEŇ LOVECKÝCH ZÁMEČKŮ NA ÚZEMÍ LEDNICKO-VALTICKÉHO 
AREÁLU. NACHÁZÍ SE NEDALEKO VALTIC U RYBNÍKA RENDEZVOUS  
V PROSTORU NÁRODNÍ PŘÍRODNÍ PAMÁTKY RENDEZ-VOUS. 

SIROTČÍ HRAD DOSTAL SVŮJ NÁZEV PODLE RODU WEHINGENŮ, FEUDÁLŮ 
ŠVÁBSKÉHO PŮVODU, JEJICHŽ JEDNA VĚTEV SIROTKŮ SE PŘESTĚHOVALA 

V PRVNÍ POLOVINĚ 13. STOLETÍ Z RAKOUS NA MORAVU.

ZÁMEK S ROZLEHLOU ZAHRADOU PATŘÍ MEZI NEJKRÁSNĚJŠÍ KOMPLEXY 
V ČESKÉ REPUBLICE. LEDNICKÉ PANSTVÍ ZÍSKALI NA PŘELOMU 

13. A 14. STOLETÍ LICHTENŠTEJNOVÉ A PATŘILO JIM BEZMÁLA 700 LET.

DOMINANTOU VALTIC JE BAROKNÍ ZÁMEK S KAPLÍ A KOSTEL NANEBEVZETÍ 
PANNY MARIE. ZÁMEK SLOUŽIL RODU LICHTENŠTEJNŮ JAKO „RODINNÝ 

DOMEK“. ZPŘÍSTUPNĚNO JE 21 MÍSTNOSTÍ ZÁMKU A NACHÁZÍ SE ZDE TAKÉ 
EXPOZICE O KNÍŽECÍ RODINĚ, NOVĚ OPRAVENÉ SÁLY A ZÁMECKÉ DIVADLO.

SVATÝ KOPEČEK PATŘÍ K JEDNÉ Z NEJVÝRAZNĚJŠÍCH PŘÍRODNÍCH 
DOMINANT MIKULOVA. PRO BOHATÝ VÝSKYT CHRÁNĚNÝCH A VZÁCNÝCH 
DRUHŮ ROSTLIN A ŽIVOČICHŮ BYLO JEHO ÚZEMÍ VYHLÁŠENO ZA PŘÍRODNÍ 
REZERVACI. NA VRCHOL SVATÉHO KOPEČKU AŽ K POUTNÍ KAPLI 
SV. ŠEBESTIÁNA, ZVONICI A BOŽÍMU HROBU VÁS ZAVEDE KŘÍŽOVÁ CESTA.

NAD VALTICEMI SE TYČÍ MONUMENTÁLNÍ KLASICISTNÍ STAVBA KOLONÁDY 
REISTNA. KOLONÁDA PŘEDSTAVUJE PAMÁTNÍK, KTERÝ NECHAL POSTAVIT 
JOSEF I. Z LICHTENŠTEJNA PRO VZPOMÍNKU NA SVÉ ZESNULÉ PŘEDKY — 
OTCE FRANTIŠKA JOSEFA I. A NA BRATRY ALOISE I. JOSEFA A FILIPA JOSEFA.

ORIGINÁLNĚ POJATÁ NAUČNÁ STEZKA 

VÁS SEZNÁMÍ S PĚSTOVANÝMI ODRŮDAMI, S PŘÍRODOU, 

KRAJINOU I HISTORIÍ TÉTO NÁDHERNÉ NÁRODNÍ PŘÍRODNÍ REZERVACE.

T
ipy

 n
a 

vý
let

FOTO: 
Okrašlovací spolek 
Mikulov
krasnymikulov.cz

FOTO: 
Okrašlovací spolek Mikulov
krasnymikulov.cz

BŘEZÍ

DOLNÍ 
DUNAJOVICE

·  4
9 

 ··  48  ·



CHCEME PÍT RYZLINK VLAŠSKÝ, 

KTERÝ JE TYPICKÝ  

PRO TYTO VINIČNÍ TRATĚ  

A TYTO VINAŘSKÉ OBCE.

DUNAJOVSKÝ VLAŠÁK je ve vůni typicky odrůdový, 
ovocitý, s tóny grapefruitů, zralých citrusů, sušených 
ořechů, zároveň lehce kořenitý, až medový 
s minerálním tónem. V chuti pak podobných nuancí 
s typickou mineralitou a slaností v dochuti.

KOLEKCE VÍN 
DUNAJOVSKÝ 
VLAŠÁK

TEN NEJLEPŠÍ Z NEJLEPŠÍCH

PAŠÁK je lidový místní název pro ten nejlepší 
Ryzlink vlašský, a také označení nejvýšší řady 
vín v kolekci Dunajovského Vlašáku. 
Vína nesoucí označení Dunajovský Vlašák Pašák 
leží delší dobu na jemných kvasničních kalech, 
mohou zrát v sudu, betonové, granitové či jiné 
nádobě a ozvláštnit tak typický charakter této 
odůdy. Vína s tímto značením musí být minimálně 
o rok starší než vína aktuálního ročníku 
Dunajovského Vlašáku.

OCHUTNEJTE RYZLINK VLAŠSKÝ, VLAJKOVOU 

ODRŮDU MIKULOVSKÉ VINAŘSKÉ PODOBLASTI, 

ZAŘAZENÝ POD ZNAČKU DUNAJOVSKÝ VLAŠÁK 

Vína po celý svůj život vznikala na základě společné vinařské úmluvy. Byla posuzována 
a vybírána samotnými vinaři, kteří tak dali obraz a směr jedinečným a nezaměnitelným 
vínům z této překrásné vinařské oblasti.

3

K

4

K




